
Zpravodaj obecního úřadu Bolatice, kontaktní adresa: Obecní úřad Bolatice, tel.: 553 654 999. Povoleno Okú v Opavě - ref. kultury č. 403/16a/89/040Bo ze dne 25. 8. 1989/č. 115/Výtisk: 1250 ks, Text: OÚ., sazba:pakoc@homecity.cz, tisk: bittisk Opava

březen  - duben  2011 

Vážení spoluobčané,

rok 2011 je již z jedné třetiny 
za námi, nedávno jsme prožili 
významné svátky - Velikonoce                       
a všichni se těšíme po dlouhé 
zimě a  plískanicích na  teplé 
jarní dny, sluníčko, práci 

na zahrádce i na posezení s přáteli.
Těšení na  lepší zítřky nám kazí současná poli-
tická situace, která poškozuje nejen Českou 
republiku a  její občany, ale také výrazně ovliv-
ňuje život v obcích a městech. Starostové obcí 
a  měst totiž čekají na  nové zákony, které by 
obcím daly větší samostatnost (v  současné 
době je to opačně!) a více peněz do obcí.
Bohužel, poslanci nemají pro různá nařčení 
a hádky čas na svoji práci. Ale snad se i v Par-
lamentu situace zlepší stejně jako jarní počasí.
Problémy však neřeší jenom poslanci, ale řadu 
problémů řeší i občané naší obce.
A  i  když to někdy na  první pohled nevypadá, 
každá rodina v  obci řešila nebo řeší nějaký 
problém. Některé rodiny řeší problémy s dětmi, 
jiní zase s  rodiči, prarodiči či mezi sourozenci, 
sousedy apod.
I v rodinách, které jsou dobře zabezpečeny, jsou 
nějaké problémy.
Řada občanů je přesvědčena, že bohatství obo-
hacuje život. Ale ono to není tak jednoznačné!
Závidět těm, kteří podnikají, je krátkozraké. 
Častokrát za jejich krásným domovem, pěkným 
autem je každodenní dřina od ráno od večera. 
Mnozí podnikatelé musí hledat práci pro své 
zaměstnance, nedostávají proplacené faktury 
a žijí ve stálém presu a stresu.
A podnikatelé, namísto toho, aby byli podpořeni 
ze strany místních občanů i  obce, tak aby se 
náhodou neměli o moc lépe než my, tak nakou-
píme třeba zboží v jiném městě.
Ale v  náhledu na  podnikání se již přece jen 
blýská na  lepší časy. V  obci jsou firmy a pod-
nikatelé, kteří se snaží zlepšovat pracovní 
podmínky zaměstnanců, zlepšují nabídky svých 
služeb a také si nacházejí cestu k podpoře kul-
turně-společenského i sportovního života v obci.
S čím však může mít nejenom naše obec pro-
blém, je jiné vnímání způsobu života občany. 
Stále více se u  nás začíná projevovat západní 
forma trávení volného času i života!
Lidé jezdí víc do ciziny, než aby poznávali svůj 
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Poděkování občanům, spolkům i firmám 
za jejich podporu rozvoje obce!

kraj a  republiku, rodiče namísto nedělních 
výletů a procházek s dětmi prosedí téměř celý 
den v  obchodních centrech, mnohým lidem 
vadí tradiční věci, jako je zvonění kostelních 
zvonů či tradiční venkovní oslavy na vesnicích.
Doba se mění, věda jde mílovými kroky, mění 
se i chování lidí, jejich postoje, nároky i názory.
Ne všechny změny vedou k lepšímu životu.
Asi bychom se neměli zbavovat těch zvyků, 
které k  nám patří - tradiční akce, setkávání 
s občany na akcích, pomoc při výstavbě, sta-
rost o  postižené a  sociálně slabé, slušnost, 
úcta k člověku i k přírodě.
V zemích, kde na tyto věci zapomínají, žijí lidé 
ochuzeni o kontakty, o smích, radost ze života.
A proč se tomuto tématu věnuji?
Sleduji, jak se naše demokracie mění v anar-
chii a jak se mění chování lidí k sobě navzájem.
V Bolaticích jsme na tom ještě poměrně velmi 
dobře i díky tomu, že  se mnoho občanů podílí 
na rozvoji obce, na kulturním i společenském 
životě v  obci. Ale nenechejme se ukolébat 
zatím dobrým současným stavem a budujme 
a rozvíjejme dobré vztahy mezi rodinnými pří-
slušníky, sousedy, občany, spolky.

Vážení spoluobčané,
každý z nás si nese životem svůj kříž. Někdo ho 
má těžší, někdo ho má o něco lehčí.
Pokud máte kolem sebe přátele a blízké, kteří 
Vám „nadlehčují“ Váš kříž, jistě je Váš pohled 
na život lepší i optimističtější. Moc Vám všem 
přeji, abyste nikdy nemuseli pod tíhou svého 
životního kříže padnout na  kolena, moc Vám 
přeji, abyste měli blízko sebe co nejvíce těch, 
kteří Vám budou životní oporou a podají Vám 
nejenom pomocnou ruku.
Přeji Vám také, aby vztahy ve vašich rodinách, 
s  vašimi sousedy i  dalšími občany byly vždy 
přátelské, povzbuzující a nestresující.
A  také Vám přeji pevné zdraví, štěstí, Boží 
požehnání, spoustu každodenních radostí 
a také mnoho elánu  a optimismu do dalších 
dnů i měsíců!
		  Mgr. Herbert Pavera
Motto:
„Toho, kdo se nespokojí s málem, neuspokojí 
nic.“		  (Řecké přísloví)

„Nemít všechno, po čem toužíš, je nezbytnou 
součástí štěstí.“	 (Bertrand Russell)

Foto k článku, Jaro je tady, opět jsme ho vítali.

Vaše bydlení  
je investice  
na celý život 
Investovat do jeho pojištění  
se vyplatí
Jste si jisti, že je vaše domácnost  
a dům dobře pojištěna?

Jste si jisti, že v případě škody dostanete  
její plnou úhradu a ne pouhý zlomek?  

Jestli ne, pak využijte akce Generali a nechte si zdarma 
spočítat, kolik vás bude stát jejich správné pojištění.

Využijete naší časově omezené akce a získejte na pojištění 
svého majetku slevu až 40%.

Bližší informace:
Generali Pojišťovna a.s.
agenturní kancelář Kravaře
Ing. Irena Kročková
Opavská 70 (budova Amadeo)
tel.: 607 120 947, 558 842 302

Otevírací doba:
Po  8,30 - 17 
Út   9,00 - 15
St   9,00 - 17 
Čt   9,30 - 15 
Pá  9,00 - 11

NOVÉ BYTY V BOLATICÍCH

Tel.: 603 226 385 | www.bytybolatice.cz

I první jarní měsíce přinesly spoustu aktivit 
bolatických spolků, firem a  občanů, které 

zkrášlily obec Bolatice a  také opět pozvedly 
prestiž obce!
V Bolaticích se jednak uklízelo po zimě a také 
se uskutečnilo několik akcí, které udělaly 
bolatickým i Bolaticím dobré jméno!
Obec Bolatice proto děkuje:
a) Spoluobčanům: 
- za úklid chodníků a cest po zimě
- za úpravu předzahrádek před svými domy
- za  hlášení poruch na  obecním majetku 
(veřejné osvětlení, kanalizace, chodníky, atd.)
- za  darování starého šatstva a  jiných věcí 
Diakonii Broumov
- za podporu Petice za samostatnost Slezské 
nemocnice v Opavě (téměř 1050 podpisů)
- p.  Jarce Burianové, p.  Jiřímu Burianovi, 
p. Rudolfu Nandzikovi a p. Dominiku Theuerovi 
- za úklid a přípravu skanzenu lidových tradic
- p. Evě Paverové a p. Blance Karhanové 
- za organizování akce Vítání jara
- p. Bc. Šárce Gargošové – za spoluorgani-
zaci módní přehlídky na Vítání jara
- bolatickým ženám, mužům i dětem - za účast 
na  módní přehlídce na  Vítání jara, za  přípravu 
i zakoupení  kostýmů
- MUDr.  Tomáši Papugovi - za  moderování 
akce Vítání jara
- p. Daně Dudové, Kateřině Dudové a dalším 
- za  zapůjčení oděvů pro módní přehlídku 
na Vítání jara
- p. Jolaně Loskotové a Jaroslavu Loskotovi - 
za pomoc při organizování Vítání jara
- p. Věře Návratové, Ingrid Novákové a Lucii 
Čížové – za  pomoc při organizování vystou-
pení dětí při Vítání jara
- manželům Elen a  Kamilu Mašíkovým 
- za  sponzorování kytice pro dražbu kytic 
na Vítání jara
- manželům Boženě a Václavu Mrovcovým - 
za zapůjčení lavice na Vítání jara
- všem vydražitelům kytic a  účastníkům 
(divákům) Vítání jara - za podporu zdravotně 
postižených v obci Bolatice
-  p. Janu Dorušákovi - za darování fotografií 
z oslav 760. výročí obce Bolatice
- všem občanům, kteří pobývali v letech 1946 
a 1947 v městě Slaný a poskytli obci fotogra-
fie i informace o svém pobytu v městě Slaný
-  paní Lydii Peterkové – za poskytnutí starých 
fotografií ze života obce i Lanexu
- p. Zdeně Ballarinové a Boženě Mrovcové 
- za přípravu snídaně pro přátele z Doľan
- panu Pavlu Heidrovi – za ubytování přátel z Doľan
- studentům Střední průmyslové školy 
stavební v  Opavě, Ing.  Danielu Kozlovi    
a  Ing.  Danielu Halfarovi - za  prezentaci 
návrhů studií nového centra obce na setkání 
s  občany dne 12. 4. 2011
- žákům a pedagogům ZŠ Bolatice - za vytvo-
ření modelů nového centra obce Bolatice
- občanům za  účast na  akcích obce Bola-
tice – Beseda o zeleni, Beseda nad studiemi 
nového centra obce
- občanům ulice Horní a Zahradní - za úpravu 
dětského hřiště na ul. Horní
- p.  Barbaře Plaskurové a  p.  Daniele Hol-
leschové - za  poskytnutí kostýmů na  akci  
v knihovně Noc s Andersenem, 
- p.  Barbaře Plaskurové, Janě Šimečkové 
a  Šárce Košůtkové - za  napečení buchet 

na akci v knihovně Noc s Andersenem
- sl. Kristýně Vavrečkové - za pomoc při pří-
pravě akce v knihovně Noc s Andersenem
- p.  Augustě Kupkové, Annemarii Slivkové, 
Růženě Návratové - za  účinkování na  akci 
Vítání občánků
- p.  Aleně Böhmové - za  moderování akce 
Vítání občánků
b) Spolkům a organizacím:  
- paní učitelce Věře Návratové a paní učitelce 
Lucii Lukoviczové - za vystoupení s dětmi MŠ 
na Vítání občánků
- paní učitelce Mgr. Bohunce Ballarinové 
- za vystoupení s dětmi ZŠ na Vítání občánků
- paní učitelce Jarmile Mlýnkové a paní uči-
telce Elišce Hříbkové - za vystoupení s dětmi 
MŠ na Vítání jara
- bolatickým turistům, pod vedením paní 
Věry Bortlíkové - za  zorganizování Bolatické 
dvacítky, akce, které se účastnilo téměř  1000 
aktivních pochodujících, běžců a cyklistů
- bolatickým cyklistům, motocyklistům a fandům 
jízdy na horských kolech – za perfektně zorganizo-
vaný závod cyklistů v rámci Bolatické dvacítky
- SDH Borová - za  zorganizování akcí pro 
malé děti, budoucí hasiče a  jejich rodiče 
a za pomoc při organizování startu cyklistické 
soutěže 17. 4. 2011
- SDH Bolatice - za spolupráci při organizování 
startu cyklistické soutěže 17. 4. 2011
- Mysliveckému sdružení Křeménky - za zapůj-
čení stanů a lavic na Bolatickou dvacítku 
- Centru volného času Kravaře - za spolupráci 
při tvůrčích dílnách v knihovně
c) Firmám:                  
- Květinářství Slunečnice Opava - za výzdobu 
sálu kulturního domu na akci Vítání jara
- Zahradnictví Mazalovi - za  zapůjčení rostlin 
pro výzdobu sálu kulturního domu na akci Vítání 
jara, za sponzorský dar akce Vítání občánků
- p. Zuzaně Monsbergerové a p. Šárce Ševčí-
kové - za přípravu účesů modelek na Vítání jara
- C & A, Opava – za zapůjčení oděvů pro módní 
přehlídku na akci Vítání jara
- Velkoobchodu Bitomský, Háj ve Slezsku 
- za zapůjčení oděvů na akci Vítání jara
- Cineservis p.  J. Loskota - za sponzorování 
akce Vítání jara
- p.  Aloisi Pěcháčkovi, p.  Davidu Pomy-
kalovi, ISOTRA, a.s., p.  Monice Fojtíkové, 
Janě Mochové, Evě Jakšové, MOJEKOLO.CZ, 
MUDr. Davidu Onderkovi, kavárně PARK, Krby 
a kachlová kamna manželů Šimečkových 
- za sponzorování akce Vítání jara
- Výšivky Evy Jakšové - za sponzorský dar na 
akci Vítání občánků.
- Pekárně Azpek - za  občerstvení na  akci 
v knihovně Noc s Andersenem.
- Lanex, a.s. - za finanční dar ve výši 180.000,-Kč 
na opravu MŠ  a chodníku v obci.
			 
Poděkování patří také rodičům dětí, které při-
vádějí děti na  různá kulturní vystoupení, vše 
členům výborů, spolků, kteří pečují o volný čas 
občanů, všem trenérům a  vedoucím, kteří se 
starají o mladé sportovce, hasiče, turisty, atd.
Svůj volný čas věnují různým aktivitám také 
členové komisí a  výborů a  jim je potřeba 
poděkovat, stejně jako zaměstnancům obce 
Bolatice, kteří ve svém volném čase organizují 
kulturní akce či různé akce pro veřejnost.
		      Mgr. Herbert Pavera
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Zastupitelé rozhodli o dokončení 
nové třídy MŠ!

Počet zájemců o umístění dítěte do MŠ v naší obci stále přibývá. I proto se obec Bolatice 
rozhodla investovat do opravy staré kotelny ZŠ, ze které se brzy vyklube krásná nová třída 

pro 25 dětí MŠ! V  loňském roce investovala obec do  rekonstrukce 0,4 mil. Kč a do konce 
června by se v "kotelně" měly proinvestovat další 2 mil. Kč!
Vše z rozpočtu obce Bolatice!
Obec tak reagovala na zvýšený počet malých dětí v obci. Kapacita MŠ v Bolaticích tak vzroste min. 
o 25 dětí, na Borové se pravděpodobně díky investici do opravy sociálek zvýší kapacita MŠ o 5 dětí!
Jenže ani zvýšení kapacity MŠ o cca 30 dětí neuspokojí všechny zájemce.
Z MŠ do školy odchází asi 40 dětí, nově zapsaných dětí je na 90!
Přestože obec a škola zvýšila kapacitu školky, pořád zůstane asi 20 dětí, které nebudou moci být přijaté do MŠ.
Obec však hledá další řešení, jak zřídit třeba jen menší třídu MŠ pro alespoň 15 dětí s dopoledním 
provozem. O výsledcích hledání možného řešení Vás budeme včas informovat.    Mgr. Herbert Pavera

Jsou pravidla pro přijímání dětí 
do MŠ přísná?!
Základní škola a Mateřská škola Bolatice vzhledem k  velkému zájmu rodičů umístit dítě 

do MŠ vydala určitá pravidla pro přijímání dětí do MŠ.
Přednost při přijetí do MŠ mají předškoláci, tedy děti, které dovrší v době nástupu do MŠ pěti let.
Ale které děti by měly být přijaté pak?
Jedno z dalších hlavních kritérií pro přijetí dítěte do MŠ je zaměstnání matky (obou rodičů).
Pro doložení tohoto kritéria dodávají maminky potvrzení od zaměstnavatele, že opravdu nastoupí do práce!
Ze zkušeností z posledních let však máme zjištěné, že některé maminky se dopouštějí podvodu.
U svých známých či rodinných příslušníků si seženou potvrzení a pak si užívají volna bez dětí 
doma, aniž by projevily zájem o nějaké zaměstnání. A zabírají tak místo maminkám těch dětí, 
které do zaměstnání skutečně nastoupí! Jenže může to škola či obec nějak ovlivnit? Žádný 
zřizovatel (obec) a  provozovatel (škola) MŠ nemůže požadovat po  zaměstnavateli ověření 
skutečnosti, zda matka pracuje, navíc zaměstnání (nezaměstnání) u  rodinných příslušníků 
a známých je nedokazatelné. A lež takové matky není ani postihovatelná!
Na  radu právníků nyní matky, které nastoupí do  zaměstnání, dodávají při zápisu kromě potvrzení 
o zaměstnání také čestné prohlášení o zaměstnání. Pokud někdo čestně prohlásí nějaké tvrzení, a to 
se ukáže jako lež, mělo by být postihovatelné. Vyžadovat toto čestné prohlášení není úplně správné, 
ale někteří rodičové jsou schopni udělat pro získání umístění dítěte v MŠ cokoliv! A nestydí se ani lhát.
Kdysi školky nebyly a děti byly vychovávány doma. V  rodinách bylo i deset dětí, o  které se 
starala matka, babička a sourozenci.
S postupem doby ubýval počet dětí v rodině a také rostly nároky společnosti i rodin. Aby rodiče 
uživili rodinu, musela do práce kromě otce i matka. A začaly se budovat školky a jesle.
Se změnou zákonů, které začaly podporovat rodiny s dětmi, si mohly maminky dovolit zůstat 
s dětmi doma až do čtyř let věku, a rády!
Dnešní doba, kdy člověk potřebuje každou korunu na  splácení úvěrů, úroků i  lepší životní 
úroveň, žene maminky co nejdříve do práce. A pro takové maminky je tady školka!
Ale začíná se objevovat i u nás na vesnici nový moderní fenomén doby. Maminky chtějí být 
na mateřské jen s jedním dítětem a také chtějí trávit svůj čas s dítětem ve společnosti jiných 
rodičů s dětmi. Proto se snaží i maminky na mateřské dovolené dostat druhé dítě do školky, 
i  když není předškolák, protože dvě děti by doma těžko zvládly! A  často argumentují: Dítě 
potřebuje společnost dětí, aby se sociálně sžilo s jinými a zvyklo si na nové prostředí.
Na jedné straně mají pravdu, na druhé straně nemají!
Pro některé malé dítě je dobré být v kolektivu, pro některé je to utrpení. Určitě by se o tomto 
tématu dalo napsat mnohem více.
Kdyby nebyl takový velký zájem o umístění dětí do MŠ, ani by tento text nevznikl. Jen trošku člověka mrzí, 
že někteří rodiče i za cenu lží neumožní těm, kteří nutně potřebují, aby lépe zabezpečili svoji rodinu, 
dostat dítě do školky. Ale se svým svědomím se musí vyrovnat každý sám!	        Mgr. Herbert Pavera

Díky ministerstvu zemědělství a vstřícnosti 
zemědělců je protipovodňová ochrana obce 
dokončena

V měsíci dubnu byly na ul. Družstevní a na ul. Na Lánech vybudovány dva suché poldry (hráze), 
které mají pomoci zadržet vodu z přívalových dešťů.

Hráze v Důlku a u koupaliště mají nové "požeráky" a také mají vyplněnou odvodovou kanalizaci, 
novou plastovou trubicí, která by měla utěsnit mezery mezi betonovými rourami. A protože u hrází 
v Důlku a u koupaliště bude opraveno i ovládání uzavírání hráze, měly by být tyto hráze lépe 
využívány při zachycování dešťové vody.
Postavení dvou nových hrází a oprava dvou stávajících hrází by nebylo možné bez finanční pod-
pory ministerstva zemědělství z programu protipovodňové ochrany ve výši přes 4 mil. Kč!
V  protipovodňové ochraně pomáhají obci i  místní zemědělci, především Opavice, a. s., kteří 
na některých svazích v bezprostřední blízkosti zástavby obce oseli trávu a za ní obilí či řepku. Vše 
proto, aby travnaté porosty zadržely co nejvíce vody!
Obec ještě v průběhu měsíce května opraví výšky vjezdů k rodinným domům na ul. Ratibořská, 
která byla v loňském roce nejvíce postižena přívalovými dešti, aby lépe ochránila rodinné domy 
před tekoucí dešťovou vodou po této ulici.			                Mgr. Herbert Pavera

Získá obec dotaci na dokončení opravy budov ZŠ?

Termín, kdy se má rozhodnout na Úřadu Regionální rady Moravskoslezsko o projektech, které 
získají dotaci EU z programu ROP - 4.1. rozvoj venkova, se nezadržitelně blíží!

Snad obec konečně uspěje a dokončí tak rozdělanou investici.
Žádost o dotaci připravovala obec se zkušenými odborníky z firmy ProFactum.
Obec se také utěšuje faktem, že 3. kolo výzvy ROP - 4. 1. rozvoj venkova je určeno především 
projektům, které neuspěly ve výzvě č. 2 a mělo být zaměřeno především na podporu školství!
Pokud by obec opravdu dotaci na opravu školy získala, byl by o prázdninách v areálu školy 
velký pracovní ruch! 
Tak držte palce, ať nám to opravdu vyjde!			          Mgr. Herbert Pavera

Cena žetonů i cena za svoz tříděného odpadu 
mírně podraží!

Na  základě propočtu nákladů firmy AVE Frýdlant nad Ostravicí, která v  obci zajišťuje svoz 
a likvidaci odpadů, přistoupila obec ke zvýšení cen žetonů za svoz popelnic i ceny za svoz 

a likvidaci tříděného odpadu (náklady na svoz jedné popelnice dosahují částky 70,- Kč).
Cena 1 ks žetonu se zvýší z 50,- Kč na 60,- Kč včetně DPH a cena za svoz a likvidaci tříděného 
odpadu se zvýší ze 110,- Kč/osoba na 120,- Kč/osoba.
Čtyřčlenná rodina, která bude dobře třídit odpad, zaplatí ročně 840,- Kč, což je o 100,- Kč více 
než loni. Každé zdražování je nepříjemné, ale věříme, že toto zdražení občané pochopí. Vždyť 
občané Bolatic platí v průměru nejnižší částky za svoz a odvoz odpadů na obyvatele (jinde okolo 
500,- Kč/občan!). Bolatický systém svozu oceňují i  zaměstnanci firmy EKO-KOM, která dohlíží 
na financování podpory třídění odpadů v obcích a městech!
V loňském roce získala obec Bolatice od firmy EKO-KOM za třídění odpadu téměř 800.000,- Kč! 
I  proto si může obec dovolit mít nižší ceny za  svoz odpadů a může podporovat sběr odpadů 
ve sběrném dvoře na ul. Hlučínská!
A pokud občané budou důsledně třídit odpad i v letošním roce, získá obec na další podporu svozu 
odpadů a rekultivace skládky na Borové více financí!
						                  Mgr. Herbert Pavera

Bude po ekonomické krizi o poslední část 
pozemku v průmyslové zóně zájem?

V průmyslové zóně se stále více zastavují volné pozemky, které již vlastní firmy, nebo zde 
i působí. Přesto jsou ve větší části zóny volné pozemky.

Dva hektary zde vlastní firma Vendula, která zde plánovala již v roce 2011 rozjet naplno svoji 
výrobu, ale mezitím se přestěhovala do pronajatých prostor v Ostravě.
Výstavbu hal chce odložit až na rok 2013! Žádostí firmy Vendula o odklad investování do prů-
myslové zóny Bolatice se bude zabývat i zastupitelstvo obce, kterému se již přestává činnost 
fy Vendula líbit. Kromě těchto nezastavených 2 ha pozemků fy Vendula zůstává ještě 9 000 m2 
pozemku v průmyslové zóně neprodaných.
V roce 2008 byl již tento pozemek prodán jedné opavské firmě, které vyráběla cukrovinky, ale 
kvůli ekonomické krizi od svého záměru ustoupila a pozemek obci vrátila. Nyní se zdá, že se 
přece jen najde zájemce o tento pozemek!			           Mgr. Herbert Pavera

Co přinesou nové byty obci? 

Na ulici Družstevní dokončuje firma Rybka, Kravaře výstavbu dvou bytových domů. Jeden by 
měl být zkolaudován v létě, druhý před Vánocemi. V každém domě bude 12 bytů, více jak 

jedna třetina bytů je již prodána!
Do bytů se nastěhují místní i přespolní, mladí i starší lidé! S největší pravděpodobností však 
opět mírně vzroste počet obyvatel obce.
Nové byty i noví občané přinesou obci prestiž i  více peněž z daní. Na druhé straně se však 
může zvýšit počet malých dětí. Vzhledem k tomu, že se loni narodilo o více jak 10 dětí méně 
než v roce 2009, by nějaký přírůstek dětí nevadil. Školka i škola by měly přijmout všechny děti.
Kromě dokončovaných dvou bytových domů by mohly pod nimi vyrůst další byty.  Kdo je postaví 
a kdy budou vybudovány, se teprve rozhoduje.			          Mgr. Herbert Pavera

Přijďte 4. května diskutovat do kulturního 
domu o největších problémech obce Bolatice

Ve středu 4. května se od 1800 hod. v sále Kulturního domu v Bolaticích uskuteční již čtvrtá 
veřejná diskuze o největších problémech v obci - Veřejné fórum!

Občané budou moci opět říci vedení obce i zastupitelům, kam by měly směřovat peníze obce 
a které problémy by se měly v obci řešit. Veřejné fórum navštíví opět ředitel kanceláře Národní 
sítě zdravých měst Ing. Petr Švec!
Pan Švec je jeden z největších odborníků v ČR na zlepšování komunikace radnic s veřejností 
a svými radami obohatil mj. i naši obec.
Pokud budete mít chuť a čas, přijďte diskutovat, přijďte sdělit své názory i své podněty pro 
další rozvoj Bolatic.					             Mgr. Herbert Pavera

Víte, jak máte pečovat o komín 
rodinného domu?
V pondělí 11. dubna zasahovali bolatičtí hasiči při dalším požáru komínu rodinného domu.

V posledních letech je to již zcela pravidelně, min. 1x ročně hasí bolatičtí hasiči požáry sazí 
a usazenin v komínech.
Proč se zvyšuje počet požárů komínů?
Majitelé domů více využívají jako palivo dřevo a uhlí, které více znečišťují komíny a zapomínají, 
že kdysi si občané i několikrát ročně sami pročišťovali komínové průduchy! A pokud si sami 
netroufají čistit komín, měli by si pozvat odborníky, kteří jim komín zkontrolují, vyčistí a ještě 
dají doklad o kontrole komínu.
Tento doklad bude pro vlastníky domů stále více důležitější, protože při případném požáru 
domu způsobeném hořením komína, jim pojišťovna nemusí uhradit škodu, pokud nemají 
doklad o kontrole komínu!
Pro všechny občany, kteří by chtěli vědět více o kontrolách komínů, jak často se mají provádět 
a kdo jim je může udělat, připravuje obec Bolatice ve spolupráci s odborníky přednášku na toto 
téma, která se uskuteční v pondělí 9. května 2011 od 18.00 hod. v sále Kulturního domu 
v Bolaticích.					             Mgr. Herbert Pavera

Slovenští přátelé z Doľan si připomenuli 200. výročí 
úmrtí národního buditele Juraje Fándlyho

Začátkem března (6. - 7. 3.) se družební 
slovenská vesnice Doľany oděla do  slav-

nostního hávu!
Obyvatelé Doľan si společně se zástupci 
státu, kraje i  okresu připomínali 200. výročí 
úmrtí jednoho z  nejvýznamnějších představi-
telů národního obrození, římsko-katolického 
kněze, spisovatele a historika Juraje Fándlyho.
V neděli 6. března začaly oslavy slav-
nostní mší svatou v místním kostele 
sv. Kateřiny, odpoledne pak byla  
v  kulturním domě otevřena výstava 
o  životě a  díle Juraje Fándlyho 
a  konala se konference o  významu 
této slovenské osobnosti.
Oslavy pokračovaly také v pondělí 
7. března odbornými přednáškami 
o  životě a  díle Juraje Fándlyho a  na  závěr 
konference obdrželi někteří místní občané 
pamětní listy jako poděkování za účast na roz-
voji Doľan.
Pamětní list s  poděkováním za  rozvoj mezi-
národní spolupráce a  propagaci Doľan 
v  zahraničí obdržel i  starosta obce Bolatic 
Mgr. Herbert Pavera, který byl se svojí manžel-

kou čestným hostem oslav.
Z oslav 200. výročí úmrtí národního buditele 
Juraje Fándlyho, jehož rodina žila v Doľanech 
a on sám zde prožil poslední léta svého života, 
si dovezli naši zástupci významný poznatek.
Slováci si daleko více váží svých osobností, 
zvláště těch, kteří nějak přispěli k rozvoji slo-
venského jazyka, národa a podíleli se na zvý-

šení vzdělanosti národa!
Jsou na  ně nesmírně hrdí a  při 
každé vhodné příležitosti si při-
pomínají jejich zásluhy o  rozvoj 
státu, obce.
A  to je velký rozdíl oproti nám 
Čechům, kteří si neumíme vážit 
svých úspěšných historických ani 
současných osobností.

Člověku běžel až mráz po zádech, když viděl, 
jak byli mladí i starší Slováci nadšeni z pro-
bíhajících oslav.
Snad se jednou i  u  nás (nejenom v  Bolati-
cích) dožijeme toho, že budeme oslavovat 
ty, kteří něco významného vykonali pro naši 
vlast či obec.
		     Mgr. Herbert Pavera

Zastupitelstvo obce schválilo úpravu 
rozpočtu obce!

Na svém 3. zasedání v úterý 22. 3. 2011 se zastu-
pitelstvo obce zabývalo změnou rozpočtu obce!

Po schválení rozpočtu obce na 2. zasedání ZO 
dne 22. 12. 2010 byly nově do příjmů obce 
započteny zůstatky na účtech obce k 31. 12., 
dále byly dle skutečnosti roku 2010 navýšené 
daňové příjmy obce, zastupitelé navýšili roz-
počet i o dar Lanexu (180.000,- Kč) na opravu 
MŠ a opravu chodníku před Lanexem a také 
snížili příjmy u  státního příspěvku na  výkon 
státní správy a na školství (stát vyžaduje stále 
více práce po obcích za méně peněz!).
Příjmy obce se tak oproti původnímu 
návrhu zvýšily z  původních 64.856.000,- 
na 68.183.098,66 Kč.
Zvýšené příjmy měly samozřejmě i  vliv 
na  výdaje obce! Zastupitelé zvažovali, zda 
zvýšené příjmy použíjí na  dokončení rekon-
strukce kotelny ZŠ na novou třídu MŠ.
Po zvážení všech pro a proti se nakonec zastu-

pitelé přiklonili na  stranu školství a  navýšili 
výdaje ve školství o téměř 2 mil. Kč. Z nich byla 
uhrazena oprava podlahy a topení ve stávající 
mateřské škole a dokončí se z nich také rekon-
strukce kotelny ZŠ na novou třídu MŠ.
Vzhledem k  vývoji rozpočtu a  vzhledem 
k  tomu, že obec ještě nezískala finance 
za  prodej pozemků v  průmyslové zóně 
a  na  výstavbu nových bytových domů, byly 
některé investice (rekonstrukce chodníku 
na  ul. Svobody, rekonstrukce ul. Zahradní) 
zatím odloženy do 2. poloviny roku.
Obci ještě zůstala rezerva ve výši 2 mil. Kč, 
ale ty jsou určené na případné dofinancování 
opravy školních budov v  případě, že obec 
získá dotaci z programu EU na tuto stavbu.
Rozpočet obce však jistě dozná v  průběhu 
roku dalších úprav, vždy v závislosti na vývoji 
příjmů obce a potřeb obce.
                             	    Mgr. Herbert Pavera

Zastupitelstvo schválilo zakoupení 
karty CCS pro Policii ČR

I když je povinností státu zajišťovat bezpečnost svých občanů, rozhodlo Zastupitelstvo obce 
Bolatice, vzhledem k  neutěšené ekonomické situaci u  české policie (ministerstvo vnitra 

a vláda očesala provozní prostředky na minimum), že přispěje policistům z Obvodního oddě-
lení Kravaře na dopravu policistů!
Cílem této pomoci je poskytnout policistům alespoň část finančních prostředků na větší pre-
venci v naší i obci a okolí.
Je velkou ostudou státu, že se policisté musí pohybovat pouze pěšky kolem sídla svého oddě-
lení (na prevenci nemají finance) a že propagovaný slogan Policie ČR, kterým se prezentovala 
- COMMUNITY POLICING (policie blíž občanovi), skončil z důvodu nedostatku peněz asi někde 
v šuplíku!
Myšlenka policistů byla krásná, ale bez peněz se nedá realizovat.
A tak doufejme, že politici najdou nejenom peníze na provoz policie, ale také  na lepší vybavení
a důstojnější pracovní podmínky na  jejich policejních odděleních, ať už na obvodech nebo 
na okresech.
						              Mgr. Herbert Pavera

Lanex,a.s. darovala obci 180.000,-Kč! 

Vedení Lanexu, a.s. Bolatice rozhodlo o darování částky ve výši 180.000,-Kč obci Bola-
tice a zastupitelstvo tento dar na svém 3. zasedání dne 22.3.2011 přijalo !

Větší částka ( 100.000,-Kč) je určena na rekonstrukci kotelny ZŠ na novou třídu MŠ, zbylá 
částka byla použita na opravu chodníku na ul. Hlučínská před firmou Lanex.
Lanex, a.s. tak pokračuje ve své tradici podpory obce. 



Sdružení obcí Hlučínska (SOH) připravuje v  nejbližších letech 
vydání zpěvníku lidových písní z  našeho regionu. Pokud by se 

podařilo získat dotaci z fondu mikroprojektů česko-polského pohra-
ničí, obsahoval by zpěvník i polské (slezské) lidové písničky.
Protože Hlučínsko v  minulosti mělo společnou historii s  Ratiboř-

skem, dá se předpokládat, že některé písně na české i polské straně budou podobné.
Aby SOH mohlo vydat zpěvník písní, potřebuje je nejdříve získat.
Máte-li doma slova i noty starých písní pocházejících z našeho regionu a můžete-li je věnovat 
SOH, přispějete k vytvoření velmi zajímavého zpěvníku, který poskytne dalším generacím písně 
našich pradědů a prababiček a přispějete tak k uchování tradic na Hlučínsku!
Prosíme, poskytněte své nasbírané písničky k ofocení obecním či městským úřadům na Hlučínsku!
Bolatičtí občané mohou své hlučínské písně poskytnout starostovi obce nebo je nechat okopíro-
vat u některé z pracovnic na OÚ Bolatice.
SOH by také přivítalo nějakého šikovného mladého hudebníka-studenta, který by např. v rámci 
své studentské práce zpracoval zpěvník hlučínských lidových písní či by nabídl své služby SOH.
Děkujeme předem všem občanům za spolupráci při sběru lidových písní z regionu Hlučínska!
						                 Mgr. Herbert Pavera
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Projektanti, žáci a studenti představili 
své návrhy nového centra obce Bolatice

Beseda o podobě možného nového centra přilákala v úterní podvečer 12. dubna do sálu 
kulturního domu desítky občanů!

Své návrhy podoby nového centra obce zde prezentovali projektanti Ing.  Daniel Kozel 
a Ing. Daniel Halfar a studenti  Střední průmyslové školy stavební v Opavě.
Účastníci besedy si mohli rovněž prohlédnout modely centra obce, které vyrobili žáci ZŠ Bolatice.
A jaký záměr mají současní i budoucí projektanti?
Na  ploše současného autobusového nádraží naplánovali výstavbu několika nižších domů 
podél ul. Sokolovská, ve  kterých by mohly být obchody, kanceláře, byty. Na  zbylou plochu 
autobusového nádraží by realizovali náměstí se zelení, lavičkami a fontánou.
Na pozemku za obchodním střediskem většinou všichni navrhují výstavbu domů, ve kterých by 
mohly být penzion pro seniory, byty, zdravotnické zařízení či prostory pro další služby. Vše by 
bylo doplněno plochou menšího náměstí se zelení, lavičkami, popř. i architektonickým vodním 
doplňkem.
Po obou stranách ul. Opavská by vznikly zálivy pro autobusy, které by tak nahradily stávající 
autobusové nádraží a autobusy by zajížděly až do průmyslové zóny.
Mezi návrhy byly i  drobné odchylky, jeden z  návrhů počítal s  ponecháním zelené plochy 
za obchodem a její úpravou. Na jednotlivé návrhy studentů a projektantů se můžete podívat 
na internetové stránky obce, popř. si je můžete prohlédnout v rámci Veřejného fóra 4. května 
v sále  kulturního domu a zároveň můžete obdivovat i nápaditost žáků ZŠ, kteří vytvořili své 
modely centra obce, do nichž vložili své nápady i požadavky.
I v průběhu roku bude probíhat diskuse k řešení nového centra obce.
Z diskuse i z reakce účastníků besedy nad studiemi centra obce bylo zřejmé, že většině účast-
níků besedy se návrhy zamlouvaly a některé by přítomní chtěli i co nejdříve realizovat.
Vyskytly se však i kritické připomínky, především k zástavbě současného autobusového nádraží.
A o to nám šlo! Rozvinout diskusi na téma nového centra a získat co nejvíce názorů na možné 
řešení budoucího náměstí obce.				            Mgr. Herbert Pavera

Výstavba nové silnice I/56 je v ohrožení!

Ministerstvo dopravy zpracovalo pro jednotlivé kraje koncepce rozvoje dopravy, tzv. Super-
koncepce, s výhledem do roku 2025!

Ale v Moravskoslezském kraji v ní chybí některé stavby významných silnic, mezi nimi i pláno-
vaná výstavba nové I/56, která vede z Opavy přes Kravaře, Hlučín, Ludgeřovice do Ostravy.
Již nyní je tato silnice doslova a do písmene přetížená a přestože někteří politici i  odbor-
níci předpokládají, že s  dokončením nové I/11 z  Opavy přes Komárov, Hrabyň do  Ostravy 
se odvede část aut z této silnice, nepředpokládáme na Hlučínsku, že by se jednalo o nějaké 
významné množství aut!
Na Hlučínsku je příliš mnoho firem, obchodů apod., které nadále budou využívat silnici I/56!
Sdružení obcí Hlučíska (SOH) již reagovalo na skutečnost nezařazení nové I/56 do koncepce 
dopravy v Moravskoslezském kraji a zaslalo protest na ministerstvo dopravy s žádostí o zpětné 
zařazení této silnice do plánu staveb nových silnic alespoň do roku 2025.
Rovněž SOH požádalo náměstka hejtmana MSK p. Miroslava Nováka o přizvání zástupců SOH 
na společné jednání zástupců kraje, ředitele silnic a dálnic a ministerstva dopravy ve  věci 
přípravy i výstavby této velmi důležité silnice pro další rozvoj regionu Hlučínska.
Některé obce na Hlučínsku jsou již dokonce připravené k  zablokování dopravy na  stávající 
silnici I/56, pokud se nebude řešit neutěšená dopravní situace na Hlučínsku!
Ono to zase začíná vypadat, že Hlučínsko stejně jako v minulosti, bude odsouváno na okraj 
zájmů politiků!!!					            Mgr. Herbert Pavera

Sdružení obcí Hlučínska 
připravuje vydání lidových písní Hlučínska!

Jak pokračovala výstavba v obci a jaké 
investice ještě obec připravuje

V uplynulých dvou měsících pokračovala i přes nepřízeň počasí výstavba v obci.
Nejvíce vidět byla stavba nových protipovodňových hrází, na ul. Družstevní a na ul. Na Lánech, 

kterou realizuje firma Šafrán-stavitel, Opava. Výstavba dvou nových poldrů a rekonstrukce dvou 
dalších (v Důlku a u koupaliště) by měla být ukončena v nejbližších dnech.
Stavbu, kterou občané nemohli sledovat, ale která si ukrojila z rozpočtu obce nemalou částku, 
byla rekonstrukce bývalé kotelny ZŠ na novou třídu MŠ. I tato stavba finišuje a nejpozději v červnu 
by měla být stavba zkolaudována. Rekonstrukci kotelny provádějí zaměstnanci TS Bolatice 
ve spolupráci s místními firmami.
V polovině dubna i díky daru Lanexu, a.s. opravili pracovníci TS Bolatice část chodníku kolem 
Lanexu. A je možné, že bude opravena i část chodníku z druhé strany vjezdu do areálu Lanexu.
Kromě těchto prací ještě obec zajistila vyčištění hráze č. V (u nového hřbitova) od nánosu hlíny, 
opravu některých výtluků na místních komunikacích, atd.
V dalších týdnech by měly TS Bolatice dokončit rekonstrukci kotelny ZŠ na novou třídu MŠ, zahájí 
opravu výšky vjezdů na ul. Ratibořská (v místech, kde v  loňském roce byli občané zaplavováni 
přívalovými dešti) a někteří pracovníci TS se již budou věnovat sekání trávy. TS Bolatice by rovněž 
měly dokončit opravu kanalizace na ul. Zahradní. 
Obec má připravené i další investice. Jedná se o opravu některých chodníků (na Borovou), snížení 
obrub u některých chodníků, především na Borové, měly by se zaasfaltovat překopy po kanalizaci 
na ul. Příkopní, vybuduje se nová kanalizace pro nové RD na ul. Na Lánech, atd.
Pokud bude vývoj daní příznivý, obec prodá pozemky v průmyslové zóně a na ul. Družstevní, popř. 
obec získá dotaci na komunikaci pro nové bytové domy, plánují se i investice do komunikace na ul. 
Zahradní, Souběžná, do chodníku na ul. Svobody, do přípojky vody v areálu skládky Borové, atd.
Jistá je také výsadba lesoparku u nádraží a nových stromů na ul. Svobody, která proběhne v pod-
zimních měsících.
A pokud obec získá dotaci z EU na opravu školních budov, uskuteční se v létě v Bolaticích jedna 
z největších stavebních akcí v obci.			             Mgr. Herbert Pavera

Obec by se měla stát v průběhu 
několika let téměř bezbariérovou!

Poslední dva roky probíhaly v celé obci úpravy výšky chodníků tak, aby byla co nejvíce snížená a umožňovala občanům 
s omezenou pohyblivostí (zdravotně postižení, rodiče s malými dětmi, senioři) co nejsnadnější nástup i sestup z chodníků.

V těchto úpravách chodníků bude obec pokračovat i nadále a navíc k nim plánuje vytvoření páteřních bezbariérových 
tras napříč Bolaticemi a Borovou.
Při tvorbě plánu bezbariérových tras si obec přizvala občany se zdravotním postižením a také občany. Bohužel, na veřej-
nou besedu k tomuto tématu přišlo asi 10 lidí. Ale i tak se podařilo zatím naplánovat  i ve spolupráci s komisí sociální, 
zdravotní a pro rodinu tři trasy v obci, které by se v obci měly během 3 až 5 let realizovat.
Již na příští rok je plánováno vybudování bezbariérových sociálek v budově Domu obchodu a služeb (DOS), kde by se 
měly také instalovat dveře na fotobuňku a pokud obec získá dotaci na tvorbu bezbariérových tras, zpřístupní se 2. NP 
budovy DOS pojízdnou plošinou a občané tak budou mít snazší přístup k lékařce v DOS i do knihovny.
Obec do poloviny května podá žádost o dotaci na vytvoření bezbariérových tras v obci a pokud bude úspěšná, bude se 
v roce 2012 ještě opravovat chodník na ul. Nádražní mezi kruhovou křižovatkou a ul. Padoly, opraví se a doplní zpev-
něné plochy v areálu FK, vybuduje se bezbariérový přístup do budovy na koupališti i do bazénu na koupališti (pořízením 
speciálního zvedáku).
Pro snadnější přístup do  vyšších podlaží školy, kulturního domu apod. by obec měla zakoupit tzv. schodolez, který 
umožní občanům na vozíčku třeba i návštěvu našeho kina.
Celý plán bezbariérových tras si můžete prohlédnout na internetových stránkách obce a samozřejmě můžete navrhovat 
i další úpravy a změny navržených tras.					                Mgr. Herbert Pavera

Starostové z Hlučínska jednali s poslanci 
a senátory regionu!

Ve  středu 9. března se od  11.00 do  13.00 hod. uskutečnilo 
na  zámku v  Kravařích setkání starostů obcí a  měst Hlučínska 

s poslanci a senátory Parlamentu ČR.
Na  30 zástupců samospráv tak mohlo předložit pěti poslancům 
a  dvěma senátorům celý soubor témat a  problémů, které trápí 
občany, obce i města.
Poslanci PhDr. Jaroslava Wenigerová, Ing. Zbyněk Stanjura, Ing. Lud-
mila Bubeníková, Ing. Václav Klučka, RSDr. Miroslav Opálka a sená-
toři MUDr.  Václav Vlček a MUDr.  Petr Guziana se snažili konkrétně 

odpovídat na jednotlivé předložené dotazy a rovněž přislíbili, že se zadanými tématy budou zabývat v poslanecké a sená-
torské sněmovně.
Navíc poslanci a senátoři našeho kraje vyzvali přítomné starosty, aby jim zasílali konkrétní podněty ke konkrétním zákonům. 
A o jakých tématech se třeba diskutovalo?
Tím největším tématem bylo řešení dopravy na  Hlučínsku. Bohužel stát pozastavil stavbu silnic a  vůbec nepočítá 
s výstavbou nové I/56!
Dalšími tématy byly: 
zrušení stavebních úřadů; zrušení dotací a posílení daňové vytíženosti obcí; změny podmínek u dotačních programů 
v průběhu čerpání dotací; nedostatek financí pro policii ČR; úprava zákona o rodině; otevírací doby v supermarketech;  
problém čistoty ovzduší; atd.
Setkání probíhalo díky krásným prostorám zámku Kravaře i dobře připravenému programu ve výtečné atmosféře.
Příští rok, popř. za dva roky, by se mohlo toto setkání zopakovat a také bychom mohli i zkontrolovat, v čem a kde se 
podařilo našim politikům zajistit řešení našich problémů!				              Mgr. Herbert Pavera

Region Opavsko přinesl 12. dubna 
zajímavou přílohu o Bolaticích

Málokdy se stane, že jsou v Bolaticích vykoupené během tří dnů 
všechny výtisky týdeníku Region Opavsko!

Během 12. až 15. dubna byly všechny výtisky těchto regionálních novin 
vykoupeny!
Důvodem byla velmi zajímavá příloha, která se na 8 stranách věnovala 
naší obci a našim podnikatelům! Na financování této přílohy se podí-
lela jak obec Bolatice (která zde mj. měla i reklamu 
na prodej pozemků v průmyslové zóně Bolatice), tak řada místních 
firem a podnikatelů.
A právě našim podnikatelům, kteří investovali v této příloze, patří naše 
poděkování, protože bez nich by nebyla příloha tak rozsáhlá a  bez 
nich si již nelze ani představit život v obci.
Pokud jste si nestihli koupit Region Opavsko z 12. dubna, nezoufejte. 
Obec Bolatice zveřejní se souhlasem vydavatele Regionu Opavsko 
uvede obsah přílohy na svých internetových stránkách www.bolatice.cz
				          Mgr. Herbert Pavera

Co přináší podnikatelé 
občanům a obci?
V obci Bolatice je registrováno téměř 400 podnikatelů! 

Většinu z nich tvoří živnostníci, pracující jen sami na sebe a donu-
ceni dobou či vývojem na trhu, aby se změnili ze zaměstnance firmy 
na podnikatele - živnostníka.
Mnozí z  těchto živnostníků vykonávají svoji živnost i  po  zaměstnání 
a jak se říká "na fušku".
I přesto existuje v obci dost podnikatelů, kteří mají živnostenský list 
kvůli svému podnikání,  mnozí z nich založili větší či menší firmy, které 
dávají pracovní příležitosti řadě místních občanů.
V obci Bolatice je u různých firem zaměstnáno téměř 1000 zaměst-
nanců! Většina z nich je zaměstnána v Lanexu, další ve firmách v prů-
myslové zóně, v obchodech, službách, atd.
A někteří bolatičtí podnikatelé, i když nemají sídla firem v obci, zaměst-
návají další desítky místních občanů (Isotra, DK1 Ing. D. Kozel, atd.).
Po napsání těchto vět je zřejmé, čím jsou hlavně významní místní pod-
nikatelé - dávají práci místním i přespolním občanům a tím podporují  
život v obci.
Jistě někteří namítnou, že mzdy nejsou takové, jaké by si zaměstnanci přáli, 
ale ono opravdu není jednoduché shánět práci pro desítky či stovky lidí!
Dalším pozitivem přítomností podnikatelů je jejich podpora kultur-
ního, společenského i sportovního života. A ani tady to nemají jedno-
duché. V Bolaticích je bohatý společenský život a každý měsíc, možná 
i častěji, žádají zástupci spolků i obce firmy o příspěvek na podporu 
svých akcí. A ne vždy lze uspokojit žadatele o sponzorství.
Třetím velkým pozitivem podnikání je placení daní firmami. Škoda jen, 
že stát, přestože sliboval obcím větší podíl na daních, ve kterých budou 
firmy více podnikat, zatím svůj slib nesplnil! Obec Bolatice dostává daně 
na základě počtu obyvatel! Tím, že každoročně obci přibývají obyvatelé, 
roste i výše financí z daní, ale zrovna obce velikosti Bolatic mají nejnižší 
daňovou výtěženost v přepočtu na jednoho obyvatele!
I  proto obce Hlučínska a  celé ČR s  počtem obyvatel od  1000 
do 10.000 obyvatel zaslaly vládě a  Parlamentu ČR protestní dopis, 
aby od roku 2012 byly těmto obcím zvýšeny podíly na daních (největší 
díl daní, v přepočtu na obyvatele, získá Praha, Brno, Ostrava, Plzeň 
a další velká města, a také malé obce!).
K  negativům podnikání v  obci patří zvýšení hluku, zvýšená doprava 
a u některých prodejen či provozoven chybějící parkoviště! Tato nega-
tiva se dají řešit vstřícností firem k investicím do svých firem (odhluč-
ňování provozů, zakoupení ekologičtějších dopravních prostředků), 
podporou státu do investování v oblasti dopravní infrastruktury a ze 
strany podnikatelů podporou výstavby alespoň malých parkovišť 
u svých provozoven.
Právě díky zájmu mnohých podnikatelů podílet se na zlepšování kvality 
života v obci, můžeme sledovat jejich investice do zkrášlování vzhledu 
jejich provozoven i ekonomičtějšího a šetrnějšího provozu vzhledem 
k životnímu prostředí.
Spolupráce obce s podnikatelskou veřejností je velice dobrá, ale obě 
strany cítí, že je ještě mnoho témat, která mohou obě strany společně 
vyřešit ve prospěch obce, občanů i samotných firem.
				         Mgr. Herbert Pavera



Na jaře roku 2006 byla obec Bolatice při-
jata za  řádného člena Národní sítě zdra-

vých měst (NSZM).
Od začátku vstupu do NSZM si obec kladla jediný cíl:
„Získat co nejvíce zkušeností od  ostatních 
členů NSZM, posunout celkový rozvoj obce 
o další stupínky kupředu, a  to tak, aby neje-
nom občané Bolatic, ale i ti z okolí si říkali, že v Bolaticích stojí za to žít!“
Od členství v NSZM jsme očekávali také významné oživení kulturně-společenského života, lepší 
propojení politické reprezentace a občanů při vzájemných projednáváních rozvoje obce, větší 
odpovědnost občanů za realizaci aktivit rozvoje obce a v neposlední řadě měly všechny aktivity 
vést ke zlepšování mezilidských vztahů!
Když se podíváme na cíl, který si obec dala, tak určitě můžeme říci, že se ho daří naplňovat!
Obec účastí zástupců obce na  různých vzdělávacích seminářích získala velké zkušenosti 
od jiných obcí a měst, rozvoj obce se posouvá kupředu, lidé se podílí na rozvoji obce, mají 
větší odpovědnost, zlepšují se i vztahy mezi lidmi.
V roce 2007 obec ve spolupráci s občany zpracovala Strategický plán rozvoje obce Bolatice 
do roku 2022, výrazně se obohatil kulturně-společenský život o akce jako jsou Dny zdraví, Den 
bez aut, Barevný večer (akce pro seniory) a další, obec uspěla v soutěži Vesnice roku 2008 (1. 
místo v MSK) a v mezinárodní soutěži LivCOM 2009 (srovnání kvality života občanů) získala 
3. místo na světě!
Díky získání dotace z ministerstva životního prostředí z tzv. revolvingového fondu může obec 
v letech  2011 - 2012 realizovat v rámci projektu "Zlepšení kvality projektu MA21 v obci Bola-
tice" řadu akcí, které zapojí veřejnost do dalšího rozvoje obce.
Vstup obce Bolatice do NSZM ČR byl výborným krokem v životě obce. Obec totiž získala nejen 
zkušenosti, ale také řadu nových informací důležitých pro rozvoj obce i pro zlepšování vztahů 
mezi lidmi.
A všichni věříme, že další roky spolupráce obce s NSZM pomohou obci posunout se ve svém 
vývoji o další stupínek kupředu!				           Mgr. Herbert Pavera

6 7Zpravodajství z obce

Posouvá se obec ve svém rozvoji?

Zpravodajství z obceBOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2011 BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben 2011

Dobové fotografie obce BolaticeTo je otázka, kterou se zabývá vedení obce a jistě také občané. Naše obec Bolatice urazila 
za posledních několik desetiletí obrovský krok kupředu ve své vybavenosti.

V Bolaticích je rozsáhlá síť služeb, rozmach zaznamenaly místní firmy, tradičně je v obci bohatý 
spolkový život a  v posledních 10 letech je mimořádně pestrá a  široká paleta kultury, obec 
uspěla v několika celostátních i v mezinárodních soutěžích ve srovnání kvality života občanů.
Dá se vůbec ještě posunout tento rozvoj obce?
Určitě dá!
V obci má během let 2011 a 2012 proběhnout mnoho akcí pro veřejnost, kdy se občané mají 
vyjadřovat k problémům v obci. A cílem všech těchto setkání by mělo být získání co nejvíce 
poznatků pro posun obce v jejím rozvoji!
Mimo jiné by k tomu mělo přispět plánování zeleně v obci, realizace bezbariérových tras, řešení 
nového centra obce, stanovení největších problémů obce a jejich řešení, snaha o zapojování 
občanů do rozvoje obce a také zlepšování vztahů mezi lidmi, atd.
Obec plánuje v letošním roce formou dotazníku ověřit, zda jde vývoj obce správným směrem, 
zda obec řeší problémy občanů.
Dotazník obdrží občané s vydáním srpnového Bolatického zpravodaje.
Výsledky Dotazníkového šetření pak poslouží zastupitelstvu obce k dalšímu nasměrování obce!		
						             Mgr. Herbert Pavera

Obec Bolatice je již 5 let členem Národní sítě 
zdravých měst

Informační schůzka s občany, kteří pobývali 
v letech 1946 a 1947 v městě Slaný, se uskuteční v pondělí 

2. května 2011 od 15,00 hod. na OÚ Bolatice

Obec Bolatice srdečně zve všechny občany, kteří v letech 1946 a 1947 žili několik 
týdnů ve městě Slaný a okolí, na informační schůzku, která se uskuteční v pondělí 

2. května 2011 v Obřadní síni OÚ Bolatice.
Cílem schůzky je získat co nejvíce informací o jejich pobytu v městě Slaný před návště-
vou zástupců obce v královském městě Slaný ve dnech 11. – 15. 5. 2011.
Děkujeme předem všem občanům za účast na této schůzce, která může být i prvním 
krokem k setkání s občany města Slaný po více jak 60 letech!
					               Mgr. Herbert  Pavera

Změna č. 6. územního plánu bude brzy dokončena!

Společné jednání o návrhu změny č. 6 územního plánu obce Bolatice se koná 2. května 2011 
od 13,00 hod. na Městském úřadu v Kravařích. 

Dotčené orgány a okolní obce mohou uplatnit svá stanoviska do 1. 6. 2011.
					              	         Mgr. Herbert Pavera

Beseda k problematice zeleně 
v Bolaticích
Jednou z plánovaných aktivit projektu Zlepšení kvality MA21 v Bolaticích je setkání s veřejností 

k problematice zeleně v obci. První ze schůzek se uskutečnila dne 29. 3. 2011 na Obecním 
úřadu v Bolaticích.
Besedy se zúčastnilo několik desítek spoluobčanů, kteří byli na úvod seznámeni s již realizova-
nou výsadbou jak v zastavěné části obce, tak i na celém jejím katastru. 
Dále byli občané informováni o schváleném projektu „Lesopark na ul. Horní“ a „Nová zeleň 
na ul. Svobody“. Starosta obce se také zmínil o zpevňování polních cest, které by mělo probíhat 
v rámci komplexních pozemkových úprav.
V  následné diskuzi se účastníci besedy shodli, že by obec měla  nadále pečovat o  krajinu, 
pokračovat ve stávajícím systému pravidelného informování a projednávání plánované  výsadby 
zeleně v obci s veřejností,  dbát nejen o novou výsadbu, ale také věnovat dostatečnou následnou 
péči a údržbu stávající zeleně,  vysazovat  raději menší počty stromů většího vzrůstu, obnovovat 
ovocné aleje a při údržbě předcházet poškozování vysázených stromů (např. při sekání trávy).
Přítomní také navrhli  řadu míst, kde by mohlo dojít  k doplnění zeleně, a to například: v areálu 
Zemědělského družstva (Opavice, a.s.), vznik větrolamu nad koupalištěm na  zatravněných 
pozemcích, doplnění stromů za vykácené vrby v Důlku, osázení svahů  průmyslové zóny - směr 
Albertovec, vysázení  stromů na pozemku před Čistírnou odpadních vod Bolatice,  řešení oze-
lenění starého hřbitova i stávajícího nového hřbitova, osázení poldrů rychle rostoucími topoly 
(biomasa), doplnění zeleně pod kulturním domem atd.
Do příštího setkání, které se uskuteční na podzim tohoto roku, můžete i vy zasílat další připo-
mínky, případně fotografie s místem možné výsadby nebo s návrhem na doplnění poškozené 
zeleně buď e-mailem na adresu bolatice@bolatice.cz, případně je dodat i osobně. 
							       Martin Bortlík

Svoz bioodpadů

I v letošním roce budou mít občané Bolatic možnost svážet bioodpad ze zahrádek  do areálu  
Technických služeb v Bolaticích na ulici Ratibořská. První sběrný den se uskuteční v sobotu 

6. 5. 2011 a bude probíhat pravidelně od 13,00 do 15,00 hod. až do listopadu tohoto roku.

Provozní doba sběrného dvora:
Sběrné suroviny Bolatice (ul. Hlučínská)

 	      Březen - říjen	 Listopad - únor
Středa	     12,00 – 17,00	   11,00 – 16,00
Sobota       8,00 – 12,00	      8,00 – 12,00

UPOZORNĚNÍ: 	
Ke každému výkupu je občan povinen předložit OBČANSKÝ PRŮKAZ!
Sběr velkoobjemového odpadu je určen pouze pro obyvatele Bolatic a Borové!!!

Majitelům pejsků
Obec Bolatice se obrací na všechny majitele psů, aby chodili nejen se svými miláčky 

na vycházky a uklízeli exkrementy po nich, ale také aby nezapomněli za pejska zaplatit 
poplatek na rok 2011, pokud  tak ještě neučinili. 
Tuto povinnost ukládá všem majitelům psů obecně závazná vyhláška č. 2/2004 ze dne 
17. 3. 2004. Poplatek ve výši 100,- Kč za jednoho pejska v rodinném domku a 200,- Kč 
v bytovém domě můžete zaplatit v pokladně obce Bolatice u p. E. Vitáskové. 
Zároveň si můžete vyzvednou sáčky na psí exkrementy. 
Děkujeme.						            Renáta Řehořová

Na přání a  podnět řady občanů budeme do  každého zpravodaje postupně zařazovat starší fotografie obyvatel obce 
i samotné obce!

Když objevíte doma nějaké starší fotografie, budeme rádi, pokud nám je zapůjčíte k naskenování.
Obec také plánuje uspořádat výstavu fotografií v závěru letošního  roku, a proto budeme velice rádi, pokud nám pomůžete 
sestavit obraz života našich předků i vašimi fotografiemi!
Fotografie můžete doručit na sekretariát starosty obce, popř. Ing. R. Herudkovi na OÚ Bolatice. Zde se fotografie naskenují 
(ofotí) do počítače, aby se pak mohly použít na velkoplošné fotografie či plakáty apod.
								                         Mgr. Herbert Pavera



Ve  svěřeném okrsku, území Vaší obce, 
tento policista – prap. Petr Kerlin – 

odpovídá za stav,  úroveň ochrany veřejného 
pořádku, předcházení a  odhalování trestné 
činnosti.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

LADA LUKAVEC 
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Smlouvy o využívání systému zavedeného obcí pro 
nakládání s komunálním odpadem

Přílohou tohoto vydání zpravodaje je také „Smlouva o využívání systému zavedeného obcí 
pro nakládání s komunálním odpadem“.

Prosíme občany, aby vyplněné smlouvy přinesli na OÚ v průběhu měsíce května.
						                       Martin Bortlík

nabízí
pobytové, ambulantní a terénní odlehčovací 
služby pro osoby s mentálním
a kombinovaným postižením dospělého věku.

Chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek 
rodinám pečujícím o tyto osoby na dobu
až 3 týdnů.

Centrum sociálních služeb

LADA Lukavec

Služba je poskytována celorepublikově.
Kontakt: Mgr. Hynek Seidl, tel.: 774 624 008
www.ladalukavec.cz, e-mail: ladalukavec@centrum.cz

Jsme příspěvková organizace městyse Lukavec. 
Poskytujeme odlehčovací službu pobytovou-

-celorepublikově, ambulantní a terénní-regionálně.
Služba je určená osobám dospělého věku/19-
64 let/ s mentálním a kombinovaným posti-
žením, o  které je jinak pečováno v  jejich 
domácím prostředí. Dočasným převzetím 
péče chceme umožnit nezbytně nutný odpo-
činek nebo čas k  řešení osobních záležitostí 
rodinám pečujícím o tyto osoby.
Délka odlehčovacího pobytu může být až 3 
týdny, jedno místo je vyhrazeno na 6. měsíční 
pobyt. Kapacita našeho zařízení je 8 míst pro 
pobytovou odlehčovací službu. 7 míst pro 
ambulantní odlehčovací službu a 2 místa pro 
terénní odlehčovací službu.

Všechny zájemce o  službu rádi přivítáme 
v  našem Centru po  předchozí telefonické 
domluvě a  také zodpovíme veškeré dotazy. 
Možný je také tzv. pobyt na  zkoušku s  rodi-
čem.
Pobytová služba:     	 nepřetržitě
Ambulantní služba: 	 po-pá 6 -20
Terénní služba:         	 po-pá 8 -18
Kontakt:
Centrum sociálních služeb LADA Lukavec
V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec
Ředitel:   		  Mgr. Hynek Seidl
Telefon:  /+420/ 774 624 008 
E- mail: hynekseidl@seznam.cz, 
ladalukavec@centrum.cz  
Web: www.ladalukavec.cz   

Jaro ve školní družině

Florbalový turnaj
Ve středu 9. března se v tělocvičně ZŠ konal florbalový turnaj mladších žáků, kterého se zúčast-

nily čtyři mužstva. Některé děti z naší družiny reprezentovaly tým Bolatic, ostatní děti přišly 
fandit. K této příležitosti jsme si vyrobili různé transparenty k povzbuzování našich hráčů. Jiní 
turnaj doprovázeli barevnými třepetalkami, které rozzářily celou halu. Všechny děti se krásně 
bavily a soutěžící byli za své výkony odměněni diplomy a prupiskami. Ostatní dostali sladkou 
odměnu. Do budoucna si přejeme, aby se podobný turnaj znovu odehrál, protože nám přinesl 
radost a zábavu.			            Michal Krettek, Ondřej Nový, žáci ŠD ze 4.A

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI OBCE BOLATICE ZA ROK 2010

BEZPEČNOSTNÍ SITUACE V RÁMCI ÚZEMÍ OBCE
Na území obce Bolatice došlo v roce 2010 ke spáchání 34 trestných činů a 133 přestupků, viz 
tabulka – porovnání s předešlými léty.

rok	           trestné činy	             přestupky	 řidiči pod vlivem alkoholu
2002		  26		  13		  3
2003		  13		  29		  6
2004		  27		  21		  2
2005		  12		  18		  3
2006		  18		  21		  4
2007		  30		  19		  1
2008		  20		  29		  6
2009		  15		  112		  2
2010		  34		  133		  7

V tabulce jsou u přestupků v r. 2010 navíc zahrnuty i přestupky proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích.

Analýza trestných činů v rámci obce Bolatice:

V obci Bolatice bylo v uplynulém roce spácháno celkem 34 trestných činů s celkovou způsobenou 
škodou ve výši 548.808,--Kč. Z těchto trestných činů je 9 skutků, u kterých je pachatel známý.

a) majetkové trestné činy
1 případ neoprávněného opatření platebního prostředku, kdy pachatel odcizil z domu platební 
kartu a z této následně vybral hotovost ve výši  3.000,-- Kč, tento případ byl objasněn
1 případ krádeže vloupáním do  stavební buňky, kdy neznámý pachatel po předchozím roz-
střižení visacího zámku odcizil z buňky  stavební stroje v hodnotě 40.200,-- Kč, neobjasněno
1 případ krádeže finanční hotovosti, kdy pachatel za použití lsti vnikl do domu a odtud odcizil 
finanční hotovost ve výši 12.000,-- Kč, neobjasněno
2 případy krádeže vloupání do rodinného domu, kdy pachatelé vždy do domu vnikli násilím 
a odtud poté odnesli věci v celkové hodnotě 38.480,-- Kč, oba  případy byly objasněny
1 případ krádeže nafty z motorového vozidla, kdy pachatel po vypáčení víka nádrže odcizil 180 
litrů nafty v hodnotě 4.930,-- Kč, neobjasněn
3 případy krádeže vloupáním do osobních automobilů, kdy se pachatel vloupal celkově do osmi 
automobilů a odtud odcizil různé věci a způsobil celkovou škodu ve výši 60.100,-- Kč, neobjasněny
1 případ prosté krádeže, kdy neznámý pachatel odcizil ze staveniště stropní nosník v hodnotě 
15.000,-- Kč, neobjasněn
2 případy krádeže jízdních kol, kdy neznámý pachatel odcizil zajištěná jízdní kola v celkové 
hodnotě 19.098,-- Kč, neobjasněny
2 případy krádeže přívěsného vozíku, kdy neznámý pachatel odcizil odstavené přívěsné vozíky                     
v celkové hodnotě 31.050,-- Kč, neobjasněny
2 případy krádeže vloupáním do skladu, kdy neznámý pachatel po předchozím vypáčení zámku 
odcizil různé věci v celkové hodnotě 212.000,-- Kč, neobjasněny
1 případ padělání a pozměňování platebního prostředku, který je v šetření služby kriminální 
policie a vyšetřování územního odboru Opava, objasněno
1 případ krádeže vloupání do kůlny, kdy pachatel po předchozím vypáčení dveří kůlny do této 
vnikl a odtud odcizil věci za částku 53.500,-- Kč, tento případ je v současné době ještě vyšetřován
1 případ krádeže příruční pokladny, kdy pachatel vnikl bez použití násilí do kanceláře a odtud 
si odnesl příruční pokladnu s finanční hotovostí ve výši 9.450,-- Kč, neobjasněno
1 případ krádeže osobního automobilu, kdy pachatel neznámým způsobem odcizil odstavený 
osobní automobil v hodnotě 20.000,--, neobjasněno
1 případ neoprávněného opatření platebního prostředku, kdy tento případ je v současné době vyšetřován

b) ostatní
4 případy ohrožení pod vlivem návykové látky, 4 x známý pachatel
1 případ indoorové pěstírny marihuany, kdy občan cizí státní příslušnosti pěstoval v rodinném 
domě rostliny tzv. marihuany, objasněno
Dále bylo oznámeno 8 případů, kdy po prověřování bylo zjištěno, že v daném případě se nejedná                   
o podezření z trestného činu.

Analýza přestupků v rámci obce Bolatice:
Bylo evidováno 133 přestupků s celkovou způsobenou škodou 40.254,--Kč, což je o  21 přestupků 
více než v roce 2009. Do celkového počtu přestupků byly započítány také přestupky proti bezpeč-
nosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Skladba přestupků je následující:
18 přestupků proti majetku, kdy u 3 skutků byl zjištěn přestupce,
14 přestupků proti občanskému soužití, u všech zjištěn přestupce,
93 přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, za něž byly 
uloženy blokové pokuty v celkové výši 59.100,-- Kč, u všech byl přestupce zjištěn
3 přestupky, u nichž byl zjištěn řidič motorového vozidla pod vlivem alkoholu
Dále bylo oznámeno 5 případů, kdy po prověřování bylo zjištěno, že v daném případě se nejedná 
o podezření z přestupku.
Z celkového počtu přestupků bylo 17 postoupeno k projednání správnímu orgánu při obecním 
úřadu Bolatice, ostatní byly vyřešeny zdejším oddělením PČR Kravaře.
Dopravní nehodovost
Dopravní nehody jsou prošetřovány skupinou dopravních nehod dopravního inspektorátu územ-
ního odboru Opava. Do současné doby není k dispozici statistika dopravních nehod za rok 2010, 
ke  kterým došlo na  katastrálním území obce. Zdejší útvar se podílí pouze na  zajištění míst 
dopravních nehod. 
Závěrečné shrnutí
Celkové shrnutí předchozích údajů nám objektivně ukazuje, jakých protiprávních skutků se 
dopustili pachatelé, jsou zde zaznamenány a statisticky zpracovány jak trestné činy, tak pře-
stupky a  u majetkové trestné činnosti nechybí údaje o materiální škodě. 
Pokud nebudou společností i  orgány PČR přijata opatření k  eliminaci protiprávního jednání, 
nelze očekávat zásadní změny ke zlepšení stavu bezpečnostní situace. Ze strany obyvatel jde 
zejména o zajišťování svého majetku a zvyšování právního vědomí, ze strany PČR o doplnění per-
sonálních stavů, vzdělávání policistů, zavádění nových metod a technologií do praxe a zvyšování 
důvěry občanů v Policii ČR.	      Za Policii ČR, obvodní oddělení Kravaře  prap. Petr Kerlin 

Výtvarná soutěž „Celé Česko čte dětem“ 

Další zajímavou akcí školní družiny byla účast v celostátní výtvarné soutěži „Celé Česko 
čte dětem“. Zapojit se mohl kdokoliv a taktéž výtvarné zpracování bylo zcela individu-

ální. Než výtvarná díla vznikla, nosili jsme si do družiny své oblíbené knížky, z kterých jsme si 
předčítali různé zajímavé příběhy, pohádky, povídky, bajky i básničky. Někdy se děti pokusily 
některé texty dramatizovat. Při těchto improvizacích vstupovaly do rolí různých postav, a tak 
rozvíjely své schopnosti vcítit se do druhého člověka, nahlížet na problémy z různých úhlů, 
zkoumat možná řešení, učit se, jak jednat v  běžných i  méně běžných situacích. Kromě 
kreslení, předčítání a „hraní“ si někteří vyzkoušeli i vlastní rýmování. Všechny takto strávené 
chvíle nás nesmírně obohatily a krásné jaro za všechny přeje ve své vlastní básničce Lucie 
Blahetková (9 let):

Začíná jaro

Na jaře rostou kytičky,
ale nejvíc zvonečky.
Když zvoneček zazvoní,
tak kytička zavoní.
Tulipány klíčí a děti venku cvičí.
Zima bílá úžasná je,
ale jaro ještě lepší.
Ten, kdo zná jaro jako já,
ten se na jaro těší.

Marta Antošová
Marie Ballarinová
Marcela Halfarová
vychovatelky ŠD
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Z činnosti 
Slezsko německého svazu Bolatice

Zimu jsme ve  zdraví přečkali a  náš svaz 
nezahálel. Pravidelně se scházeli jednou 

za  měsíc naše ženy  a  také muži. Zpívá se, 
sdělují se novoty z obce a okolí, prostě bývá 
vždy dobrá atmosféra. Náš svaz nezapomíná 
na  výuku německého jazyka, a  to nejen pro 
děti, ale také pro dospělé. Tato výuka probí-
hala v měsících leden  – březen.  Je třeba si 
každý jazyk stále opakovat a zvláště, když je 
k  tomu příležitost. Naše malá rehabilitační 
místnost je nejen pro naše členy svazu, ale 
i  pro celou obec Bolatice. Je škoda, že je 
velmi málo využívána. Minulý měsíc proběhla 
veřejná schůze svazu s  pěkným posezením. 
Koncem dubna se uskuteční v  Bolaticích již 
IV. setkání německých svazů našeho regi-
onu k příjemnému posezení. Nebude chybět 
hudba, zpěv a  určitě i  dobrá nálada. K  jaru 

patří krásný měsíc květen a velmi hezký zvyk 
oslava Dne matek. Tuto oslavu již tradičně 
organizujeme spolu s místní základní školou. 
Na  tento svátek zveme všechny maminky 
a babičky z obce Bolatice,  Borové a našeho 
svazu. I tento rok připravujeme program a jste 
všichni zváni na  tuto oslavu, která se usku-
teční dne 15. 5. 2011 v  15,15 hod., v  sále 
Kulturního domu Bolatice. Na  závěr měsíce 
května bývají Krajanské dny v  Augsburku – 
SRN. I tam budeme mít své zástupce. Na veš-
keré aktivity našeho svazu zveme přátele ze 
sousedních svazů a  také z  Polské republiky. 
Také my jsme zváni na jejich akce, kterých se 
rádi zúčastníme, a  tak udržujeme a upevňu-
jeme dobré přátelské vztahy.
		       
		       SNS Bolatice - V. K.

Římskokatolická farnost Bolatice informuje

Velikonoce jsou největšími svátky křesťanů. 
Čtyřicetidenní dobou postní jsme se na ně 

připravovali a teď je před námi padesátidenní 
slavení Kristova vzkříšení, které by pro nás 
mělo být důvodem k  radosti a  optimističtěj-
šímu pohledu na nás samotné a okolní svět. 
Pokřtěných kolem nás je mnoho, ale bohužel 
ne každý pokřtěný vnímá tyto svátky jako nej-
důležitější během celého roku, jako svátky, ze 
kterých můžeme čerpat naději a  určitý nad-
hled, které bychom potom mohli předávat 
lidem kolem nás, aby jim bylo s námi dobře, 
abychom poukazovali na  Kristovo vítězství. 
A k tomu nelehkému úkolu nám Ježíš zanechal 
posilující pokrm – svátost Eucharistie. Jeho 
přítomnost v  této svátosti je nám zárukou, 
že je nám stále nablízku. Říká se, že člověk 
se stává tím, co přijímá, neopomíjejme tuto 

možnost a přijímáním svátosti Eucharistie Mu 
dovolme připodobňovat nás k Jeho obrazu.                                                                                                  
Májové pobožnosti po  večerních bohosluž-
bách ve  všední dny v  měsíci květnu nám 
dají možnost ponořit se do Boží lásky k nám 
po vzoru Bohorodičky Marie.                                                                                        

Druhou neděli velikonoční budeme slavit 
neděli Božího milosrdenství. Tento den bude 
pro nás křesťany velmi významný. Při slav-
nostní mši svaté v neděli 1. května bude v Římě 
na  Svatopeterském náměstí  blahořečen Jan 
Pavel II. Mši svatou bude celebrovat současný 
papež Benedikt XVI. Zesnulého papeže Jana 
Pavla II. si většina z nás živě pamatuje.  Velmi 
si vážil Eucharistie, v roce 1986 napsal:  „Pravá 
úcta k Eucharistii se stává školou aktivní lásky 
k bližnímu…“ Podle Jana Pavla II. Eucharistie 
vychovává tím, že ukazuje, jakou hodnotu má 
v očích Božích každý člověk, neboť Bůh se kaž-
dému pod jejími způsobami dává.                                                                                                                

Naše farnost se znovu (stejně jako vloni) při-
pojí k akci „Noc kostelů“, která se bude konat 
v noci z pátku 27. na sobotu 28. května. Kostel 
je místem, kde můžeme stále něco objevovat, 
mohou to být detaily, kterých jsme si dosud 
nepovšimli, nebo nás zaujme důmysl archi-
tekta, krása uměleckého předmětu. Ale kostel 
je místem, které působí především na duši člo-

věka. Lidská duše bývá přirovnávána k chrámu, 
je něčím posvátným. Náš kostel bude tu noc 
otevřen pro všechny, a to od 18 do 24 hod. Pro-
gram připraví společenství mladých.                                                                                                                          

Padesátidenní dobu velikonoční – dobu 
radosti ze vzkříšeného Pána, zakončíme 
v  neděli 12. června, kdy prožijeme slavnost 
Seslání Ducha Svatého. Je to den, kdy si připo-
mínáme zrození Církve. V našem farním spole-
čenství tyto narozeniny Církve oslavíme farním 
dnem. Sejdeme se v neděli odpoledne na farní 
zahradě k přátelskému, radostnému posezení.                                                                                  
Následující neděli 19. června, na svátek Svaté 
Trojice, při mši sv. v 10,00 hod., se děti z naší 
farnosti poprvé plně zúčastní eucharistické 
oběti – mše svaté. Je starostí nás všech, a pře-
devším rodičů, aby děti chápaly, že nejdůleži-
tější událostí toho dne je skutečnost, že Ježíš, 
přítomen pod způsoby chleba a  vína, přijde 
do  jejich srdce, že opravdu vstoupí do  jejich 
životů a aby poznaly, že to je dar Boží lásky, 
který je mnohem cennější než všechny ostatní 
dárky, které dostanou. Modleme se za  tyto 
děti, aby byly naplněny úžasnou radostí, 
protože k  nim přijde Ježíš a  aby poznaly, že 
začalo nové období jejich života. Je však nutné 
a důležité, aby tomuto přijímání zůstaly věrné.                                                                                               
Celé naše farní společenství může veřejně 

vyznat věrnost Ježíši Kristu při slavnosti Těla 
a Krve Páně, lidově Boží Tělo. V naší farnosti 
bude ve čtvrtek 23. června v 17,00 hod. slav-
nostní mše svatá a po ní se uskuteční eucha-
ristický průvod ulicemi naší obce. Průvod 
půjde ulicí Svobody, budou čtyři zastavení        
u oltářů, ukončení bude v kapli sv. Mikuláše.       
Letos se přesouvá slavnost sv. Stanislava, bis-
kupa a mučedníka – tedy náš bolatický odpust 
– až na neděli 26. června. 

Všimneme si, že veškeré důležité udá-
losti v našem farním životě, ale též i v životě 
osobním, jako je např. svaté přijímání našich 
dětí, většinou svatba či její významné výročí 
a  nakonec i  loučení s  našimi blízkými, kteří 
nás předešli do  Věčnosti dříve, jsou spojeny 
s liturgií Eucharistie, tedy mší svatou. Je tedy 
žádoucí, abychom si této liturgie Nejsvě-
tější oběti našeho Pána nesmírně vážili, jako 
i toho, že skoro každý den máme možnost se 
této bohoslužby zúčastnit, což je důkazem, že 
Bůh nám chce být skutečně nablízku. Avšak 
pamatujme, že bez kněží, které si Bůh vyvolil 
ke své službě, Eucharistie nemůže být vysluho-
vána. Važme si tedy přítomnosti kněze v naší 
farnosti a pamatujme, že v dnešní době to už 
není samozřejmé. Buďme za to Bohu vděčni.		
             Za Římskokatolickou farnost Bolatice 

         - Edita Moravcová  

Maškarní rej na Borové
Nedělní odpoledne 27. února bylo pro mnoho dětí a nejen z Borové ve znamení maškarního 

reje. Na  tuto akci pořádanou Osadním výborem a  borovskou mateřskou školkou přišlo 
asi čtyřicet dětí v doprovodu rodičů, dědečků a babiček. Zatímco si maminky povídaly u kávy 
a zákusku, postaraly se paní učitelky  o program pro děti. V sále hasičské zbrojnice se soutěžilo, 
kreslilo i tančilo. Děti dováděly v krásných maskách, které jim připravily maminky. O hudbu se 
nám postarala Zuzka Mrovcová, které tímto moc děkujeme. Díky sponzorům z řad rodičů dětí, 
borovských hasičů i pana Poláška jsme mohli dětem připravit bohatou tombolu, na kterou se 
vlastně celé odpoledne nejvíce těšily. Myslím si, že byli všichni spokojeni a děti si své odpoledne 
užily. A doufám, že příští rok se opět sejdeme a připravíme pěkné odpoledne pro naše děti 
i rodiče.				           Za Osadní výbor Borová - Marta Kolarčíková  

Maškarní ples pro dospělé
Tak jako už několik let zpátky pořádali dne 19. 2. 1011 členové  Osadního výboru na Borové 

Maškarní ples pro dospělé. Konal se již tradičně v sále hasičské zbrojnice. K tanci  hrál DJ 
Venca Gvoždík a můžu říct, že moc dobře. Obdivovali jsme fantazii přítomných hostů ve výběru 
masek. Bylo vidět, že pořád mají snahu vymýšlet nové masky a že výrobě většiny kostýmů obě-
tovali mnoho času. Nálada byla výborná, nechybělo bohaté občerstvení a o půlnoci byla i tom-
bola. O tom, že se akce podařila, svědčí i to, že jsme se dokázali bavit a tančit až do časných 
ranních hodin. Příští rok si tuto akci určitě zopakujeme.    
				          Za  Osadní výbor Borová - Marta Kolarčíková

Jak jsme objevili Ukrajinu v Krušných horách
V  rámci poznávání nových míst jsme se 

domluvili na  Krušných horách. Venca 
Mrovec přes internet zajistil penzion TATUS 
v Perninku, nezvyklého jména, a netušili jsme, 
co se za tím skrývá.
Deset natěšených běžkařů přivítala ve  čtvrtek 
prostorově výrazná ubytovatelka Ukrajinka Táňa. 
V novém, právě otevřeném penzionu  jsme byli 
úplně první hosté a začala kolaudace.
První den jsme vyzkoušeli krásně vyřezané 
stopy krušnohorské magistrály v okolí Pernink, 
Horní Blatná a Abertamy, kvalitního sněhu bylo 
dostatek, ale počasí bylo mlhavé a tím krušné. 
Druhý den jsme auty vyjeli na  Boží Dar, kde 
jsme využili stopy Ježíškovské cesty, která v let-
ních měsících slouží dětem a před vánočními 
svátky pro podání pošty Ježíškovi. 
Třetí den zhruba to samé s  rozšířením 

na  německou stranu směrem na  Fichtelberg 
a Oberwisenthal a zpět do Perninku. 
Čtvrtý den byla neděle a rozloučení za krásného 
slunečného počasí se sněhem v okolí Perninku, 
kdy jsme museli již v poledne odjíždět.
Poznali jsme, že Krušné hory jsou opravdu 
krušné s  množstvím krásných, vyřezávaných 
běžeckých stop  které jsou pečlivě udržované 
pro všechny účastníky hor, a to jak pro Čechy, 
tak Němců, a jsou dotovány z peněz EU.
Naše ubytovatelka Táňa pro nás, sportovně 
unavené, vždy večer vykouzlila nějakou ukra-
jinskou specialitu, že jsme své zásoby dovezli 
domů. Všichni účastníci zájezdu byli nad-
míru spokojeni, jak po stránce sportovní, tak 
po stránce kulturní. Netušili jsme, že Ukrajina 
není tak daleko.
	                Za turisty Kolarčík Alfréd

Na Blatenském vrchu Skiaréna Oberwiesenthal
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„Bolatická 20“ 

V neděli 17. dubna 2011 se konal pochod a běh doplněný o horská kola (MTB). Start a cíl byl 
v areálu koupaliště. Ráno po 7. hodině byli již připraveni první nadšenci na pochod 10 km 

a 20 km, od 8 hodin začala prezentace běžců a závodu kol. V 9 hodin byl odstartován hlavní závod 
na 3 km, 10 km a 20 km všech kategorií, potom se na start postavili nejmladší účastníci běhu, 
chlapci a dívky předškolního věku, povzbuzovaní svými rodiči zvládli všichni celou trasu a v cíli 
obdržel každý diplom a sladkou odměnu. Ve 12 hodin odstartoval závod horských kol (MTB), který 
také vedl převážně okolními lesy přes Chuchelnou, Bělou, Bohuslavice a Borovou na koupaliště. 

Po dvanácté hodině zahrála k poslechu a tanci country skupina KARAVANA vedená p. Složilem. 
Turisté Bolatic děkují všem, kteří se zúčastnili pochodu, běhu nebo kol  „BOLATICKÁ 20“ a při-
spěli tak k dobré náladě a ku prospěchu svého zdraví.
Rovněž děkuji pořadatelům, kteří obětovali volnou neděli a jak se říká, za párek a pivo organizovali 
bezchybný průběh akce a nechali si vyčítat některé nedostatky od závodníků a přihlížejících.
Poslední roky je účast na  dvacítce obohacena návštěvou turistů z  družební obce Doľany ze 
Slovenska, kteří dorazili již v sobotu, kdy absolvovali prohlídku pamětihodností v okolí. Večer 
bylo posezení se zástupci obecního úřadu a turistů. V neděli se všichni z Doľan přihlásili také 
na pochod a větší část zvládla celou dvacítku. 
Účast na akci byla obrovská, účastnilo se  560 pochodujících, 85 běžců všech kategorií a 255 
cyklistů MTB, akci zajišťovalo 60 pořadatelů z řad turistů a přátel turistiky.
Poděkování patří sponzorům:
GHOST-BIKES.CZ, DK 1, BEZVA KOLO.CZ, ISOTRA A.S., KAPSTOP, OBEC BOLATICE, ARMAST, 
BAUTHERM, AUTOSERVIS BORTLÍK A  SYN, SEMIX, RESTAURACE PARK, FIRMA SELNÍK, 
LANEX, KVĚTINÁŘSTVÍ MAZAL, KOUPALIŠTĚ A PENZION BOLATICE, MK-KLEMES, ÚDRŽBA 
BUDOV.CZ, PEKAŘSTVÍ AZPEK, FIRMA STILL. 
Poděkování patří také všem pořadatelům, pracovníkům koupaliště, obci Bolatice, Technickým služ-
bám Bolatice, s.r.o., hasičům, Policii ČR, Lesům ČR, obci Chuchelná, obci Bělá, obci Bohuslavice, 
p. Chmelíkovi z hájenky v Bělé, Enduroriders, p. Bc. K. Adamcové za zdravotní zabezpečení akce.
A poděkování patří především občanům obce Bolatice za pochopení a vstřícnost při usku-
tečnění této akce. Bližší informace a fotogalerie je na stránkách www.bolatickadvacitka.wz.cz
					        	  Za turisty – Josef Blokeš

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 255 Adam Pilčík 1984 Bike style M30 58:49.6
2 256 Lukáš Heindrich 1979 M40 58:50.5
3 11 Libor Bublík 1986 Superior Riders M30 1:00:44.1

 

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 27 Zdeněk Mazal 1969 M50 1:05:24.1
2 5 Přemek Bezecný 1993 BezVakolo.cz M18 1:12:12.2
3 135 Lukáš Návrat 1980 BIKE4FUN M40 1:12:30.5

 

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1 25 Raida Pavel Balaš Extrem team 34:38:00
2 21 Pytlík Jiří Hlučín 36:52:00
3 16 Balarin David Bolatice 38:22:00

 

Kondiční - muži 10 km

Kondiční - ženy 10 km

Závod kol - amatéři

Závod kol - Bolatičtí

Závod kol - Elite

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1 14 Pokorová Jaroslava Maraton Plzeň 43:14:00
2 4 Selníková Anna Extrém sport 45:50:00
3 3 Matýsková Aneta Holasovice 47:35:00

 

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas

1 15 Matěj Lasák 1992
MAX 
CURSOR Elite 55:48.1

2 180 Martin Haman 1984
Superior 
riders Elite 55:49.6

3 209 Břetislav Rohel 1990 Bike style.cz Elite 55:52.6
 

Pořadí Stč Jméno Příjmení Ročník Klub Čas
1 60 Lucie Macíková 1984 ghost-mojekolo.cz 1:06:32.4
2 200 Jana Ševčíková 1986 Bike one 1:12:22.0
3 197 Renata Najsrová 1975 Bike one 1:14:24.6

 

Závod kol - ženy

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 198 Václav Prejda 1996 Bike one M18 1:11:04.3
2 5 Přemek Bezecný 1993 BezVakolo.cz M18 1:12:12.2
3 124 Ondřej Dubec 1996 Fulnek M18 1:15:04.3

 

Závod kol - M18

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 255 Adam Pilčík 1984 Bike style M30 58:49.6
2 11 Libor Bublík 1986 Superior Riders M30 1:00:44.1
3 254 Ondřej Filgas 1981 Ostrava M30 1:02:59.9

 

Závod kol - M30

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 256 Lukáš Heindrich 1979 M40 58:50.5
2 217 Radim Večerek 1975 M40 1:05:48.4
3 245 Tomáš Kořistka 1972 Fialové Kobry M40 1:06:27.8

 

Závod kol - M40

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 202 Kamil Černota 1970 M50 1:02:10.3
2 203 Ivo Hrabovský 1964 Cyklo Hrabovský M50 1:02:12.0

3 32 Tomáš Galuška 1970
lovellpro šafrata team 
bohumín M50 1:03:10.5

 

Závod kol - M50

Pořadí Stč. Jméno Příjmení Ročník Klub Kategorie Čas
1 252 Miroslav Frkal 1958 Novatop Lapierre M99 1:03:24.4
2 51 Antonín Endl 1954 2k BIKE Club Odry M99 1:11:43.4
3 90 Petr Rafaelis 1959 Ramsen M99 1:14:50.5

 

Závod kol - M99

Pořadí Stč Jméno závodníka Ročník Kategorie Klub Čas
1 ## Plačková Michaela 2001 F 2:29:27
2 8 Hluchník Robin 1997 M18 BezVakolo.cz 1:26:16
3 ## Prejda Václav 1996 M18 Bike one 1:11:05

 

Pořadí Stč
Jméno 

závodníka Ročník Kategorie Klub Čas
1 87 Kubík Karel 1948 M99 1:24:06
2 ## Rokosz Bohumil 1948 M60 MOV Ostrava 2:13:16
3 ## Paláček Jiří 1949 M99 MTB Palačinky 1:28:55

 

Závod kol - nejmladší

Závod kol - nejstarší

Kondiční - ženy 20 km

Běh 3 km: chlapci do 15 let

Běh 3 km: dívky do 15 let

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1 15 Zbořilová Ivana BET Ostrava 1:28:25
2 32 Jergliková Veronika AO Kobeřice 1:29:54

3 12 Božová Věra
MK Seitl 
Ostrava 1:49:12

 

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1 95 Lipinský Pavel 15:52
2 99 Fišer Vladimír 17:36

 

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1 87 Valentová Lucie 14:14
2 85 Lampová Barbora 14:33
3 86 Gargošová Sabina 15:02
4 84 Balarinová Sabina 17:05

 
Běh 400 m - děti do 6ti let

UMÍSTĚNÍ
STARTOVNÍ 

ČÍSLO PŘÍJMENÍ a JMÉNO ORGANIZACE
ČAS 

HOD:MIN:SEC
1- 2 81 Blahetka Martin 1- 2
1- 2 92 Fišara Viktor 1- 2

3 80 Peterek Dan 3
 

Foto: Richard Sněhota a Radek Šoltys



Turisté ze slovenské družební vesnice Doľany navštívili Bolatice u příležitosti pořádání Bola-
tické dvacítky!

Již čtvrtým rokem přijíždí autobus přátel ze Slovenska pod vedením pana Jozefa Mruškoviče, 
který je od podzimu loňského roku starostou obce, aby se zúčastnili pochodu na 20 km v rámci 
Bolatické dvacítky.
S jejich každoroční návštěvou roste i počet účastníků této velmi známé sportovní akce pořá-
dané bolatickými turisty, a tak jsou naši slovenští přátelé bráni i jako nositelé štěstí pro tuto 
akci. Dolanští při návštěvě České republiky vždy navštíví nějaký zajímavý kout ČR, letos v sobotu 
16. 4. 2011 to byla Štramberská Trúba a muzeum automobilů v Kopřivnici.
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Tento rok je třeba rozdělit na dvě poloviny, a to konec sezóny 2009/2010 a začátek sezóny 
2010/2011. Začneme vyhodnocením konce sezony. Za Bolatice ,,A“ hráli hráči Burdík Vítěz-

slav, Vavřínek Hubert, Musiol Kamil, Polák Jan. Družstvo se umístilo v  krajské soutěži na 5. 
místě. Bolatice ,,B“ hrálo v sestavě Jařab Marek, Kramář Petr, Ricka Jiří, Rataj Jakub, Schime-
tzek Tomáš, Fojtík Martin. Družstvo se umístilo na 6. místě v Okresním přeboru I. třídy. Bolatice 
,,C“ hrálo v sestavě Schimetzek Tomáš, Jařab Marek, Suchánek Michal, Kostřica Jan, Suchánek 
Rostislav. Družstvo se umístilo na 6. místě v Okresním přeboru II. třídy. Do nového ročníku jsme 
nastupovali ve stejných sestavách a ve stejných soutěžích. Každé družstvo si dalo za cíl udržet 
soutěž a o postup se pokusit dle možností. Dále jsme se přihlásili do podnikové soutěže, kde 
reprezentujeme našeho sponzora, a to RKL. Tato soutěž je rozdělena do I., II. a III. ligy. Protože 
jsme se přihlásili jako nováček, byli jsme zařazeni do III. ligy. Naším cílem je postoupit do vyšší 
soutěže. Hráli jsme v sestavě Jařab Marek, Kostřica Jan, Suchánek Rostislav, Schimetzek Tomáš, 
Ševčík Antonín. 			                Za oddíl TTC Bolatice Schimetzek Tomáš

Krajská soutěž B, muži
Tabulka soutěže po 22. kole - Základní část

Poř. Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 Hrabůvka A 22 18 1 3 0 753:580 203:136 77

2 Mittal Ostrava E 22 12 4 6 0 684:671 184:168 62

3 Slezan Opava B 22 12 2 8 0 704:619 188:147 60

4 M.Lazce C 22 12 1 9 0 655:623 180:161 59

5 MSA Dolní Benešov A 22 11 0 11 0 631:641 162:160 55

6 Nová Bělá A 22 11 0 10 1 648:579 167:147 54

7 Vratimov A 22 9 4 9 0 661:630 167:170 53

8 TTC Bolatice A 22 8 3 11 0 679:701 176:177 49
9 Sokol Kateřinky B 22 7 2 13 0 601:680 148:185 45

10 SK Svinov B 22 7 2 13 0 655:699 155:188 45

11 Sokol Děhylov A 22 7 1 13 1 549:648 139:177 43

12 TTC Hať A 22 7 0 15 0 574:723 141:194 43

Krajská soutěž B, muži
Základní část - od 100% do 50% odehraných utkání

Poř. Hráč Mužstva Utkání Zápasy V P Úspěšnost Váhová úsp.

3 Burdík Vítězslav TTC Bolatice A 22 84 65 19 77.38% 28,7
15 Vavřínek Hubert TTC Bolatice A 20 72 44 28 61.11% 14,01
35 Musiol Kamil TTC Bolatice A 20 66 27 39 40.91% -5
42 Polák Jan TTC Bolatice A 22 75 22 53 29.33% -17,61

Krajská soutěž B, muži
Úspěšnost jednotlivců - Základní část po 22. kole, od 100% do O% odehraných utkání

Poř. Hráč Mužstva Utkání Zápasy V P Sety Úspěšnost

1. Burdík Vítězslav TTC Bolatice A 22 84 65 19 210 : 119 77,38%
2. Vavřínek Hubert TTC Bolatice A 20 72 44 28 163 : 126 61,11%
3. Musiol Kamil TTC Bolatice A 20 66 27 39 115 : 141 40,91%
4. Polák Jan TTC Bolatice A 22 75 22 53 104 : 183 29,33%
5. Jařab Marek TTC Bolatice A 4 12 0 12 8:36 0,00%
6. Ricka Jiří TTC Bolatice A 1 3 0 3 2:09 0,00%

 OP I. třídy, muži
Tabulka soutěže po 22. kole - Základní část

Poř. Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 Sokol Bobrovníky A 22 21 1 0 0 1040:463 312:84 86

2 Sokol Bobrovníky B 22 16 3 3 0 903:635 247:149 73

3 Sokol Chvalíkovice A 22 12 5 5 0 832:668 229:167 63

4 Slezan Opava C 22 10 5 7 0 802:727 214:182 57
5 TTC Bolatice B 22 10 3 9 0 820:750 206:190 55
6 MSA Dolní Benešov B 22 10 3 9 0 700:772 195:201 55

7 KST Darkovice A 22 10 3 9 0 761:782 195:201 55

8 Sokol Děhylov B 22 10 2 10 0 773:789 195:201 54

9 Sokol Kateřinky C 22 8 4 10 0 752:774 198:198 50

10 Sokol Chvalíkovice B 22 5 3 14 0 697:850 165:231 40

11 Pastil Kateřinky A 22 2 1 19 0 543:961 112:284 29

12 TTC Hať B 22 0 3 19 0 531:983 108:288 25

OP I. třídy, muži
Základní část - od 100% do 50% odehraných zápasů

Poř. Hráč Mužstva Utkání Zápasy V P Úspěšnost Váhová úsp.

19 Kramář Petr TTC Bolatice B 14 56 34 22 60.71% 12,37
23 Ricka Jiří TTC Bolatice B 22 87 48 39 55.17% 6,93
24 Rataj Jakub TTC Bolatice B 20 80 43 37 53.75% 5,84
30 Fojtík Martin TTC Bolatice B 12 47 21 26 44.68% -6,79

OP I. třídy, muži
Základní část - od 100% do 50% odehraných zápasů

Poř. Hráč Mužstvo Utkání Zápasy V P Sety Úspěšnost

3. Ricka Jiří TTC Bolatice B 22 87 48 39 186 : 163 55,17%
4. Rataj Jakub TTC Bolatice B 20 80 43 37 178 : 152 53,75%
5. Jařab Marek TTC Bolatice B 7 28 14 14 57:56:00 50,00%
6. Fojtík Martin TTC Bolatice B 12 47 21 26 85 : 94 44,68%
7. Kostřica Jan TTC Bolatice B 6 23 9 14 33:54:00 39,13%
8. Suchánek Michal TTC Bolatice B 3 11 2 9 11:29 18,18%

 

OP II. třídy, muži
Tabulka soutěže po 22. kole - Základní část

Poř. Utkání V R P K Sety Zápasy Body

1 SK Kravaře A 22 19 3 0 0 934:559 271:125 82

2 Hradec nad Moravicí A 22 15 3 4 0 869:726 226:170 70
3 TTC Bolatice C 22 14 4 4 0 852:620 244:152 68
4 Slezan Opava D 22 10 3 9 0 740:736 206:190 55

5 Robot Mokré Lazce D 22 10 1 11 0 726:755 191:205 53

6 Sokol Bobrovníky D 22 9 2 11 0 744:766 191:205 51

7 Sokol Děhylov C 22 9 2 11 0 735:746 193:203 51

8 KST Darkovice B 22 9 2 11 0 742:769 190:206 51

9 Sokol Bobrovníky C 22 9 2 11 0 746:759 201:195 51

10 Sokol Chvalíkovice C 22 8 3 11 0 735:771 195:201 49

11 SK Kravaře B 22 6 0 16 0 665:837 162:234 40

12 Sokol Chvalíkovice D 22 1 1 20 0 532:976 106:290 26

OP II. třídy, muži
Základní část - od 100% do 50% odehraných zápasů

Poř. Hráč Mužstva Utkání Zápasy V P Úspěšnost Váhová úsp.

2 Jařab Marek TTC Bolatice C 20 80 73 7 91.25% 40,79
6 Schimetzek Tomáš TTC Bolatice C 22 86 69 17 80.23% 29,14

29 Suchánek Michal TTC Bolatice C 20 77 37 40 48.05% -2,56
34 Kostřica Jan TTC Bolatice C 21 84 33 51 39.29% -10,58

OP II. třídy, muži
Úspěšnost jednotlivců - Základní část po 22. kole, od 100% do O% odehraných 

utkání
Poř. Hráč Mužstva Utkání Zápasy V P Sety Úspěšnost

1. Jařab Marek TTC Bolatice C 20 80 73 7 229 : 74 91,25%
2. Schimetzek Tomáš TTC Bolatice C 22 86 69 17 226 : 91 80,23%
3. Suchánek Michal TTC Bolatice C 20 77 37 40 142 : 143 48,05%
4. Kostřica Jan TTC Bolatice C 21 84 33 51 140 : 172 39,29%
5. Suchánek Rostislav TTC Bolatice C 5 20 5 15 24:50:00 25,00%
6. Schimetzek Radim TTC Bolatice C 2 5 0 5 0:15 0,00%

 

Informace o činnosti amatérské hokejové ligy
Sedmý ročník amatérské hokejové ligy se nezadržitelně blíží ke svému 

cíli. Z celkové porce 30 zápasů nám zbývá ukrojit poslední 3 „krajíce“, 
než definitivně utichne dunění mantinelů, třesk  hokejových holí i podma-
nivý zvuk ostře se zařezávajících nožů bruslí do ledové plochy. 
Začátek sezóny se našemu týmu poměrně vydařil a usadili jsme se v horní 
třetině 16 místné tabulky. Je pravdou, že jsme v průběhu soutěže ode-
hráli pár nepovedených utkání, kdy jsme ztratili body s relativně slabšími 
soupeři.  Poměr jsme ovšem vyvážili body, získanými po  vynikajících výko-
nech s papírově silnějšími týmy, než je tým náš. Výsledkem je prozatímní 
sedmá příčka, kterou se v posledních kolech pokusíme ještě vylepšit.

Co ale mohu s jistotou slíbit, je, že budeme v září znovu připraveni vyrazit 
na led a bojovat za HC Bolatice o co nejlepší výsledky v dalším ročníku 
AHL.
Protože nám pro letošní ročník ubylo sponzorů, o to více bych chtěl podě-
kovat těm, kteří nás i nadále v tuto chvíli podporují a věříme, že podporo-
vat budou. V první řadě děkuji OÚ Bolatice, pekárně AZPEK,  GIKOSTARTU, 
Pavlu Nevřelovi a  Jiřímu  Bortlíkovi.
Nadále platí, že veškeré informace o AHL najdete na stránkách www.buly-
arena.cz – odkaz AHL a také, že jste kdykoli vítáni v ochozech Buly Arény.

                                               	      Za kolektiv amatérských hokejistů z Bolatic, Tomáš Boček

TTC hodnotila rok 2010 

Dolanští navštívili Bolatice!
Po příjezdu do Bolatic, nezbytném malém občerstvení a ubytování si prohlédli Skanzen lidových 
tradic, areál školy a nový hřbitov.
Při  večeři s bolatickými turisty a zástupci obce si přítomní vyprávěli nejenom zážitky z různých 
turistických akcí a horských výstupů, ale vyšel čas i na společné písničky.
V neděli ráno pak turisté z Doľan vyrazili na dvacetikilometrový pochod a odpoledne poseděli se 
svými bolatickými přáteli v areálu koupaliště za doprovodu country skupiny Karavana.
V pondělí 18. dubna si pak ještě část hostů prošla provozy největšího bolatického podniku Lanex, 
zakoupili si i nějaké provaznické výrobky a pak již kroky mířily k autobusu, který je odvezl domů.
Ještě před odjezdem autobusu pozvali dolanští bolatické turisty i občany obce na 14. srpna 
na velký „Pochod pre všetkých“.
O tom, aby se našim přátelům z Doľan všeho dostávalo, se postarali dobří lidé z turistického 
klubu a také zástupci obce.				             Mgr. Herbert Pavera

Beseda o Japonsku

V obřadní síni Obecního úřadu v Bolaticích 
proběhla 6. dubna cestopisná beseda 

o Japonsku s manželi Márovými a jejich synem 
Jirkou. Besedu, která byla určena pro 6. a 7. 
ročník Základní školy v  Bolaticích, navštívilo 
asi 70 žáků. Je třeba neopomenout na infor-
maci, že syn Jirka je upoután na  invalidní 
vozík, a i přes svůj handicap je nadšeným ces-
tovatelem. Svým příkladem chtějí dokázat, že 
zdravotním handicapem život nekončí, a také 
motivovat ostatní vozíčkáře v boji za naplnění 

vlastních snů. Beseda byla velice zajímavá 
a poutavá. Víte například, že japonská svatba 
stojí na naše peníze až milión korun? Nebo že 
pravé kimono může stát v přepočtu až sto tisíc 
korun? A víte, co je to bunraku? Je to tradiční 
forma japonského loutkářství, kdy loutku vyso-
kou kolem jednoho metru vodí tři lidé. Další 
zajímavosti se můžete dočíst v Márově knize 
„Japonskem s  otevřenou pusou“, která je 
dostupná v Místní knihovně v Bolaticích. 
		     Bc. Jana Štěpáníková

Biblioweb 2011
Místní knihovna Bolatice se v minulých dnech zúčastnila soutěže „Bib-
lioweb“ o nejlepší knihovnický web. Odborná porota hodnotila weby 61 
knihoven, naše knihovna se umístila na 33. místě, ve výsledcích inter-
netového hlasování veřejnosti jsme spolu s Městskou knihovnou Znojmo 
se 489 hlasy na 2. – 3. místě. První místo s 552 hlasy obsadila Měst-
ská knihovna Česká Třebová. Děkujeme všem, kteří svými hlasy přispěli 
k tomuto umístění!				              Bc. Jana Štěpáníková
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Jaro je tady, opět jsme ho vítali

Po  uvítání všech hostů (mezi kterými 
nechyběl primátor Opavy prof.  Z. Jirásek, 

starosta Kravař Ing.  A. Hahn a  další osob-
nosti regionu Hlučínska) a  návštěvníků se 
v  kulturním domě první dubnovou neděli 
slétly berušky a  přiběhli mravenečkové, aby 
přivítali společně s  námi jaro. V  nádherných 
kostýmech se nám totiž se svým programem 
předvedly děti mateřské školy.
Za  šustění různých ekologických, přírodních 
a  netradičních materiálů nastoupili na  pře-
hlídkové molo bolatické modelky a modelové, 
kteří se nejprve předvedli ve skutku originál-
ních kostýmech. Jednalo se např. o plastové 
pytle všech možných barev, které jsou určeny 
ke  třídění odpadů, různé barvy netkaných 
textilií, které jsou v  běžném životě využívány 
na  zahradách, balicí materiál, tapetu, denní 
tisk, časopisy, alobal a  také toaletní papír. 
Věřte, že na některých modelech nebylo vůbec 
patrné, že jsou vyrobeny z takovýchto nevšed-
ních materiálů. Opravdu nápadité, originální, 
dokonale propracované a vypracované.

Další kousky z uvedených neobvyklých materi-
álů předvedla děvčata z páté třídy. Nevšední 
„modely“ byly navíc ozvláštněny bižuterií, 
pokrývkami hlavy a  kabelkami, samozřejmě 
vše ze stejných a podobných materiálů.
S  neobvyklými obleky z  vlastní dílny se při-
dali i  moderátoři celého odpoledne, pan 
MUDr. Tomáš Papuga a Mgr. Herbert Pavera.
Dražba kytic se letos dělila na dvě části. Spo-
lečně se vstupným se vybralo 33 200,- Kč. 
Tyto peníze ještě s dalšími, které se nám snad 
podaří vybrat na  jiných kulturních akcích 
během roku, budou koncem roku věnovány 
potřebným občanům z Bolatic a Borové. 
Také přišla na řadu pletená a háčkovaná móda, 
lehký tělocvik a promenáda mladších dětí v mode-
lech obchodu C&A, scénka s vicemissis 2011 paní 
Alenu Vitáskovou, sportovní móda, móda pro 
ostatní příležitosti, scénky, povídání o etiketě, zají-
mavé soutěže o výherní poukázky, atd. 
Program byl bohatý a  snad si každý odnesl 
domů nějakou inspiraci pro jarní a letní módu. 
		          Gabriela Bočková  

Noc s Andersenem 2011
V pátek 1. dubna už kolem půl šesté večerní 

se začaly scházet děti, aby se připra-
vily na  přespání v  bolatické knihovně – Noc 
s  Andersenem, letos zaměřená na  Václava 
Čtvrtka, který by 4. dubna oslavil sté naroze-
niny. Dětem v knihovně dělali průvodce motýl 
Emanuel s  Makovou panenkou. Děti rozdě-
lené na  dvě družstva nejprve vyplnily malý 
test zaměřený na  Čtvrtkovy pohádky (který 
jim dal nečekaně zabrat :) a novými papíro-
vými květy ozdobily pohádkovník Andersenův 
(Fabularius anderseni), kterému se v knihovně 
náramně daří. Napínavé bylo i skládání puzzle 
z obrázku Makové panenky s motýlem Emanu-
elem. Po večeři (pizza díky sponzorskému daru 
pekárny Azpek) jsme hráli klasické hry jako 
kukačky nebo čárkovanou. U  obou her bylo 
hodně křiku a smíchu. Pak následovala trochu 
těžší hra na  postřeh, a  to, „Co do  knihovny 
nepatří“. Děti nacházely různé věci, které 
působí v  knihovně poněkud nepatřičně, jako 

štětka na  toaletu, naběračka zavěšená přes 
obrázek, kladívko položené na knihách, kom-
poty nebo třeba sada šroubováků. Po této hře 
byla losována tombola, kde byly např. vonné 
svíčky, přívěsky, bižuterie, reflexní pásky. 
A nakonec na děti čekala pohádka, pro ten-
tokrát byl vybrán „Já, padouch“, která se moc 
líbila. Po  nezbytné večerní hygieně se děti 
pomalu přesunuly do spacáků a usnuly, jako 
když je do vody hodí. Ráno po snídani (buchty 
od  obětavých maminek) nás navštívil pan 
starosta a předal nejen dětem, ale i  knihov-
nicím diplomy a  medaile za  účast a  přežití. 
V knihovně přespalo celkem 15 dětí, z toho 6 
chlapců a 9 dívek, a 2 knihovnice. 
Děkujeme za  poskytnutí kostýmů paní Báře 
Plaskurové a Daniele Holleschové, maminkám 
za napečení buchet, pekárně Azpek za poskyt-
nutí pizzy, Kristýně Vavrečkové za  pomoc při 
přípravě.		    Bc. Jana Štěpáníková

Tvůrčí dílna v knihovně – Velikonoce
Další knihovnická tvůrčí dílna proběhla 

ve spolupráci s Centrem volného času Kra-
vaře ve čtvrtek 14. dubna klasicky od 16,00 
hodin. Děti vyráběly ze samotvrdnoucí hmoty 
vajíčka, která si dále mohly ozdobit různými 
tvary z  vykrajovátek, nebo přímo do  vajíčka 
vyrýt pomocí rádýlka či nože různé ornamenty. 
Tato hmota tvrdne 24 hodin, proto si ji děti 
odnesly domů. Druhý den jde tato hmota bez 
problémů nabarvit temperovými barvami. 
A protože zbylo ještě trochu času, dělali jsme 
z  polystyrenových komponentů zápichy, a  to 
buď ovečku, nebo sluníčko. Dílny se zúčast-
nilo 15 dětí a jedna maminka. 
		  Bc. Jana Štěpáníková

LiStOVáNí v Bolaticích

S projektem LiStOVáNí - scénickým čtením, 
přijeli do  Bolatic na  pozvání Místní 

knihovny v Bolaticích herci Lukáš Hejlík, Alan 
Novotný a Lenka Janíková. A co je to vlastně 
LiStOVáNí? Jde o  to představovat zajímavé, 
aktuální knihy, které se objevují na  trhu. 
Vybraný autor a jeho dílo či přímo konkrétní 
kniha jsou pak před diváky interpretovány 
v  podobě scénického čtení. Jde vždy při-
bližně o hodinové divadelní vystoupení, které 
chce děj knihy, jazyk autora, atmosféru dané 
literatury přiblížit obecenstvu, které se tak 
vrací zpět k tomu, co tu bylo první - ke knize. 
Nepředstavujte si nějaké fanzinové čtení 
oblíbených pasáží, jde o  regulérní předsta-
vení s  rekvizitami, kostýmy, hudbou, začát-
kem a koncem. 
V kině Bolatice tak ve středu 13. 4. 2011 žáci 
nižšího stupně zhlédli představení „Kouzelná 
baterka“ o baterce, která má schopnost oži-

vovat věci neživé, jako jsou PET lahve, peřiny 
nebo mýdlové bubliny. Vyšší ročníky pobavil 
„Život k  sežrání“ o  trápení 14letého Bena, 
který má nadváhu a  řeší svůj vztah ke Claire. 
Děti z mateřské školy viděly „Kvak a Žbluňk“, 
příhody ropušáka Žbluňka a  žabáka Kvaka, 
které zažívají během celého roku. Večerní před-
stavení pro dospělé „Ekonomie dobra a  zla“ 
podle knižního bestselleru známého ekonoma 
Tomáše Sedláčka vidělo zhruba 50 diváků. 
Nejen dětem a  mládeži, ale i  dospělým divá-
kům se představení líbila, a  tak je možné, že 
LiStOVáNí k  nám dorazí opět na  podzim! :)
Všechny knihy jsou dostupné k půjčení v Místní 
knihovně Bolatice!
1)O LiStOVáNí. In LiStOVáNí . cyklus scénických 
čtení [online]. [s.l.] : [s.n.], 2006, 16. 12. 2006 
[cit. 2011-04-14]. Dostupné z WWW: <http://
www.listovani.cz/content/view/1/4/>.
		      Bc. Jana Štěpáníková
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
březen - duben 2011

Obec Bolatice pořádá 

 

 

 
 
Program zájezdu (předběžný): 
Pondělí 4. 7. - návštěva historického městečka Spreewald známého vynikajícími 

okurkami, pěknou architekturou a krásnými projížďkami na lodičkách, 
zajímavou krajinou 

Úterý 5. 7. – prohlídka hlavního města Německa – Berlín, návštěva parlamentu 
Reichstag, okružní jízda městem, návštěva televizní věže 

Středa 6. 7.  - celodenní pobyt v přímořském lázeňském městečku Warnemünde, 
projížďka lodí po moři 

Čtvrtek 7. 7.  – prohlídka družební vesnice Linum a okolí vesnice (mj. vyhlídková věž), 
návštěva města Neuruppin – město fontán, atd. 

Pátek 8. 7.   - návštěva Drážďan 
 

 
V ceně zájezdu je 4x ubytování v penzionu včetně snídaně (večeři hradí 

družební vesnice Linum!), doprava a pojištění. 
Součástí ceny zájezdu nejsou vstupy do návštěvních míst (cca 30,- EUR). 

 

Zájemci o účast na zájezdu se mohou přihlásit  
u starosty obce, popř. na OÚ Bolatice u paní J. Gratzové  

zaplacením zálohy 2 000,- Kč/osoba! 

Narození
- Počet od minulého vydání   3       
- Počet od začátku roku      8   

Manželství
- Počet od minulého vydání   0   
- Počet od začátku roku       1  

Úmrtí
- Počet od minulého vydání   3    
- Počet od začátku roku       9  

Jubilanti
91 let - 2, 85 let – 1, 80 let - 4, 
75 let - 6, 70 let - 1

Zlatá svatba - 3
	     		         Marcela Bochňáková

Exkurze ve firmě Kofola a výstup 
na opavskou Hlásku

Ve čtvrtek 10. 3. 2011 se uskutečnila exkurze pro nejpilnější dětské čtenáře za  rok 2010 
ve firmě Kofola v Krnově. Sraz byl určen na 7,30 hod. na vlakovém nádraží v Bolaticích, kde 

se sešlo 5 dívek, 5 chlapců a 2 dospělí. Po přestupu v Kravařích a Opavě jsme s asi pětiminuto-
vým zpožděním dorazili do Krnova, kde nastal zádrhel. V celém vlaku nešly otevřít dveře, s jejich 
otevřením musel pomoci pan průvodčí. Po výstupu jsme došli na vrátnici, kde si nás vyzvedla 
paní z marketingu a odvedla nás do  zasedací místnosti, kde byly nachystány produkty firmy 
k volnému výběru. Děti si mohly vzít Kofolu, Rajec, Snipp, Vineu a další pití. Poté jsme si vyslechli 
něco z  historie firmy, viděli nejúspěšnější reklamy (prasátko s  velkýma žahnutýma žubama 
nahoru, atd.), padly i nějaké otázky a pak už jsme se šli podívat přímo do provozu. Nafasovali 
jsme „slušivé“ jednorázové pláště a čepice a prohlédli si např., jak se plní lahve sirupem, jak 
se víčkují, nebo jak se na ně lepí etikety. Po skončení prohlídky jsme se přesunuli vlakem zpět 
do Opavy, kde byl domluven výstup na Hlásku (což děti netušily). Ujal se nás pracovník infor-
mačního centra, který nám o Hlásce řekl zajímavé informace – že jsme vyšli 202 schodů, že 
je vysoká 65 metrů, že za krásného počasí (které nám nepřálo) lze vidět až na Praděd. I přes 
nepřízeň počasí byl výhled vskutku úžasný, celá Opava jako na dlani. Po sestupu dolů, který 
byl pro některé jedince horší než výstup, jsme se ještě zašli občerstvit do cukrárny na Ostrožné 
ulici, kde si všichni pochutnali na sladkostech nebo bagetách, ňam :). A pak už jsme zamířili 
autobusem do Bolatic, kde jsme se rozloučili. 		         Bc. Jana Štěpáníková

Tvůrčí dílna v knihovně – zápichy

Další tvůrčí dílna, tentokrát netradičně ve středu 16. 3. v 17,00 hodin, se konala ve spolu-
práci s Centrem volného času Kravaře v knihovně v Bolaticích. Na dílnu dorazilo 13 dětí. 

A protože jaro už je za dveřmi, z vařeček jsme dělali čmeláčí zápichy nejen do květináčů. Nejprve 
jsme nabarvili hlavu vařečky na žluto, pak vodorovné černé pruhy, držadlo na zeleno, z papíru 
vystřihli kolečko jako obličej čmeláka, přilepili očka a nos z korálků, namalovali pusu, obličej 
nalepili na vařečku, z  folie vystřihli křidýlka a z drátků, na kterých byly navlečeny korálky, se 
udělala tykadla. Tak příjemný let, čmeláci! :)			   Bc. Jana Štěpáníková

Vítání občánků
V neděli 20. března jsme do svazku obce přivítali 42 nových občánků, kteří se narodili v roce 2010. 

22 holčičkám, 20 chlapečkům a  jejich rodičům připravily krásný program děti z MŠ pod 
vedením učitelek paní Věry Návratové a  slečny Lucie Lukaviczové. Příjemnou atmosféru 
navodily dětské písničky i básničky a  vystoupení sboru Sedmihlásek, který vede učitelka ZŠ  
Mgr. Bohumila Ballarinová. 
Nad kolébkou popřály dětem šťastný a spokojený život tři sudičky.
Po kulturním programu všechny přivítal starosta obce a popřál rodičům, aby se svými dětmi 
prožívali spoustu radostí, popřál jim mnoho trpělivosti při výchově dětí a k tomu všemu přede-
vším pevné zdraví, štěstí a hodně manželské i rodičovské lásky.
Protože děti jsou tím nejcennějším pokladem pro nejbližší i pro obec, připravila obec pro děti 
na památku slavnostního dne finanční dar, osušku, pamětní list a pro maminky kytičku.
Na závěr bylo připraveno společné focení a individuální foto se sudičkami.
Touto akcí chceme poděkovat rodičům, že přivedli na svět občánka, který bude žít v naší
obci a dětem popřát co nejšťastnější a nejkrásnější cestu životem.
 						             Marcela Bochňáková

Čtenář roku V Knihovně města Ostravy byl ve středu 16. 3. 2011 vyhlášen ve spolupráci se Svazem 
knihovníků a  informačních pracovníků České republiky (SKIP ČR) a  firmou SKANSKA 

„Čtenář roku“ Moravskoslezského kraje. Cílem této aktivity je posilovat společenský význam 
a prestiž četby a ocenit ty, kteří služby knihoven nejvíce využívají. Tímto „Čtenářem roku“ 
MSK se stal bolatický občan, pan Josef Šenkypl. Ceny předaly Bc. Marie Šedá z Vědecké 
knihovny v Ostravě, ředitelka Městské knihovny v Českém Těšíně paní Jana Galášová a ředi-
telka Městské knihovny v Ostravě Mgr. Miroslava Sabelová. Pan Šenkypl obdržel propa-
gační materiály knihoven Ostravy a Českého Těšína, odborné knihy, CD, časopisy, mapy 
a od SKIPu a SKANSKA poukázku v hodnotě 2 000,- na odběr knih v knihkupectví Kanzel-
sberger. Nejlepší krajští čtenáři se zúčastní i celostátního kola, které se bude zřejmě konat 
zároveň s vyhlášením cen Magnesia litera 2011. Pana Šenkypla na předávání doprovázeli 
za obec Bolatice Mgr. Herbert Pavera a za knihovnu v Bolaticích Bc. Jana Štěpáníková. 
					                    Bc. Jana Štěpáníková

Kultura/Cestování/
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ÚKLIDOVÁ SLUŽBA

Družstevní 27
747 23 Bolatice

Tel.: 773 624 534
uklidsluzba.jana@seznam.cz

Jana Jařábová

www.uklid-janka.cz

ÚKLID PO MALÍŘÍCH A FIRMÁCH
RODINNÝCH DOMŮ A BYTŮ

FIREM A KANCELÁŘÍ
čIšTěNÍ KOBERCŮ A čALOuNěNÝCH sOuPRAv

SaBoN s.r.o. Bolatice
sabon@volny.cz  www.sabon.cz

      
Dveřní závěsy proti hmyzu
/ 395,-kč/

• nábytek na míru 
• levné sedací soupravy
• matrace a vše ostatní
     za internetové ceny

tel.: 777 118 492

OPAVSKÝ 
VELETRH 
POSLEDNÍ 
KVĚTNOVÝ 
VÍKEND VE 
VÍCEÚČELOVÉ 
HALE
Osmým ročníkem pokračuje 
ve víceúčelové Hale v Měst-
ských sadech v Opavě ve dnech 
27.-29. května výstavní akce 
Opavský veletrh. Na akci 
s podtitulem AUTOSALON - 
STAVBA – BYDLENÍ – ZAHRADA 
-ZÁBAVA se bude prezentovat 
rekordních více než 100 firem 
a návštěvníci zde najdou vše 
potřebné pro stavbu, renovaci 
i údržbu domu, bytu, dílny 
i zahrady. Nebude chybět pre-
zentace téměř všech místních 
prodejců automobilů s mnoha 
regionálními premiérami. 
Součástí veletrhu je bohatý 
doprovodný program pro děti 
i pro dospělé – podrobnosti lze 
najít na http://www.omnis.cz. 
Navíc každý návštěvník má opět 
šanci vyhrát některou z téměř 
tisíce cen, věnovaných partnery 
veletrhu.
Zkrátka Opavský veletrh se stává 
jedinečnou příležitostí spojit pří-
jemnou procházku v opavských 
Městských sadech s návštěvou 
akce, kde si najdou své příznivci 
krásných automobilů, staveb-
ních novinek i zábavy – akce, 
která svým rozsahem nemá 
v regionu obdoby.

Petr Nasadil, Omnis Olomouc, a.s.
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www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč.

GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 Kč.
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací.
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. K základnímu 
provedení je možno dodat na přání různé 
bezpečnostní i komfortní příslušenství.
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení.
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva,
kované ploty, průmyslové, mobilní.
Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky 
a brány nebo svařovaná výplň. 
Při objednávce montáže sleva 30% 
na sortiment ze zahradnictví.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.
Další okrasné dřeviny skladem. Množstevní slevy.

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka.

Opel Finance 50:50

Opel v České republice
Žijeme auty již 20 let

Kombinovaná spotřeba paliva: 3,5–11 l/100 km. Kombinované emise CO2: 94–259 g/km. Zobrazené modely jsou pouze ilustrativní. Na detaily nabídky 
se informujte u vašeho dealera Opel. Bližší informace na www.opel.cz nebo na infolince 800 101 101. *Dvouletá výrobní zákonná záruka a dále čtyřletá 
smluvní záruka Opel ve spolupráci se společností CG Car Garantie Versicherungs-AG. Smluvní záruka Opel je poskytována bezplatně dealerem Opel. 
Nabídka smluvní záruky Opel trvá do konce června 2011, a to za podmínek uvedených na www.opel.cz. 

Využijte cenové zvýhodnění až  

150 000 Kč 
na osobní vozy z limitované edice 20 let.

let
záruka*6

Oslavte s námi 20leté výročí značky Opel v České republice a využijte cenové 

Corsa, Meriva, nová Astra, Astra Classic, Zafira, Insignia, Antara. 

www.opelcz.cz

zvýhodnění na osobní vozy s bohatou a atraktivní výbavou. A navíc, speciální 
sleva až 10 000 Kč pro věrné zákazníky! Edice 20 let je k dispozici pro modely 

AUTO-NOVOTNÝ, spol. s r.o., Těšínská 1880/39, 710 00 Ostrava. www.auto-novotny.cz


